
0102002901

KLASA:024-01/23-01/424
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-11
Pula, 23. svibnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o načinu
       pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pula-Pola

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pula-Pola, temeljem 
članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 23. svibnja 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, p.o. 
Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, Martina 
Šajina Mihovilović, zamjenica pročelnice i Sanja Kljajić Dakić, pomoćnica pročelnice Upravnog 
odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom te Robi Fuart, direktor t.d. Pula Herculanea d.o.o., 
da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br.  84/21) 
i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola ("Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana ___________2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Grada Pula-Pola 
 

Članak 1. 
 

U stavku 1. članka 16. Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pula-Pola br. 
03/22) mijenja se podstavak 4. na način da isti sada glasi: 

 
„ - najmanje jednom  tjedno za miješani komunalni otpad za korisnike koji nemaju 

dodijeljen spremnik za biootpad, a najmanje jednom u dva tjedna za korisnike koji imaju 
dodijeljen spremnik za biootpad.“ 
 

Članak 2. 
 

Članak 22. Odluke mijenja se i dopunjuje na način da se iza dosadašnjeg stavka 2, 
dodaju novi stavak 3 i stavak 4, koji glase: 
 

„(3) Kada korisnici usluge koriste zajednički spremnik, a postignut je dogovor o 
udjelima u spremniku za pojedinog korisnika, davatelj usluge određuje udjele pojedinog 
korisnika sukladno dogovoru korisnika, a zbroj svih udjela mora iznositi 1. 
 
   (4) Očitovanje o broju članova kućanstva iz stavka 3. (dogovor o udjelima) mora biti 
pečatom i/ili potpisom ovjereno od izabranog predstavnika suvlasnika, upravitelja zgrade ili 
drugog ovlaštenog zastupnika suvlasnika te iznimno izjave korisnika usluga ukoliko nema 
zastupnika. Svaku promjenu potrebno je prijaviti davatelju javne usluge u roku od 15 dana od 
dana nastanka promjene, a davatelj javne usluge će je provesti prilikom prvog sljedećeg 
obračuna cijene usluge.“ 
 

Dosadašnji stavak 3 postaje stavak 5. 
 

Članak 3. 
 

 U članku 29. mijenja se stavak 3. na način da se u točki 1. iznos od 40,50 kn 
zamjenjuje iznosom od 6,20 eura, a u točki 2. iznos od 101,40 kn zamjenjuje iznosom od 
14,20 eura. 

 



 
 

Članak 4. 
 

 Sve ostale odredbe Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada na području Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 03/22) ostaju 
nepromijenjene. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama 
Grada Pule. 
 
 
KLASA:024-01/23-01/424 
URBROJ:      
Pula,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 
 

          PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Obrazac Izvješća o savjetovanju s javnošću 

 

IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 
U POSTUPKU DONOŠENJA ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NAČINU PRUŽANJA JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU 

GRADA PULA-POLA 
 

Nositelj izrade izvješća: Grad Pula-Pola, Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom 
Pula, 18.05.2023. 

 
Naziv akta za koji je provedeno 
savjetovanje s javnošću  

ODLUKA  O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NAČINU PRUŽANJA JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA 
KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU GRADA PULA-POLA 

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta / 
provedbu savjetovanja  

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV I UPRAVLJANJE IMOVINOM 

Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji se 
njime žele postići uz sažetak ključnih 
pitanja 

Na sjednici Gradskog vijeća Grada Pule, održanoj dana 08. veljače 2022. godine, donesena je Odluka o načinu pružanja 
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pula-Pola, koja je stupila na snagu dana 15. veljače 2022. 
godine. 

Implementacija Odluke ukazala je na određene tehničke nedostatke, koji se nedostaci prijedlogom ovih izmjena i 
dopuna gore navedene Odluke nastoje korigirati kako bi se olakšalo poslovanje pružatelja usluge, s jedne strane te korištenje 
usluga korisnicima, s druge strane. Naime, tri od ukupno četiri izmjene/dopune potojećih članaka odnose se na način pružanja 
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada (članak 1.-3.), dok se jedna izmjena odnosi na cijenu javne usluge (članak 4.), a 
koja izmjena je također nužna uzmu li se u obzir odredbe Zakona  o gospodarenju otpadom koje, između ostaloga, u pogledu 
cijene propisuju da je obvezna minimalna javna usluga iznos koji se osigurava radi ekonomski održivog poslovanja te sigurnosti, 
redovitosti i kvalitete pružanja javne usluge, kako bi sustav sakupljanja komunalnog otpada mogao ispuniti svoju svrhu. 

Objava dokumenata za savjetovanje  

 

 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

 

https://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/zavrsene-ekonzultacije/100/nacrt-prijedloga-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-
odluke-o-nacinu-pruzanja-javne-usluge-sakupljanja-komunalnog-otpada-na-podrucju-grada-pula-pola/  

 

18. travnja 2023. – 17. svibnja 2023. 

 



Pregled osnovnih pokazatelja  uključenosti 
savjetovanja s javnošću  

U javnom savjetovanju, u za to ostavljenom roku, sudjelovalo je 5 osoba sa svojim primjedbama i prijedlozima.  Tri primjedbe 
nisu prihvaćene, jedna je prihvaćena u cijelosti, a jedna djelomično. 

Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih 
mišljenja i prijedloga s obrazloženjem 
razloga za neprihvaćanje  

Tablica prihvaćenih i neprihvaćenih primjedbi – prilog 1. 

Ostali oblici savjetovanja s javnošću   

Troškovi provedenog savjetovanja Za provedbu ovog  javnog savjetovanja nisu bili potrebni dodatni financijski troškovi. 

 

Prilog 1. Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih primjedbi 

Redni 
broj 

Sudionik 
savjetovanja (ime i 
prezime pojedinca, 
naziv organizacije) 

Članak ili drugi dio 
nacrta na koji se 

odnosi prijedlog ili 
mišljenje 

Tekst zaprimljenog prijedloga ili mišljenja 
Status prijedloga ili mišljenja 

(prihvaćanje/neprihvaćanje s  obrazloženjem)  

1. S.V. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poštovani, 

Nastavno na objavljeni članak u GI, dostavljam 
nekoliko  primjedbi i prijedloga. 
Prvo, uvođenjem polupodzemnih spremka za stanare ulica 
H.Kiša, O.Ban i okolnih ulica (a to se događalo  i po cijelom 
gradu) događa se svakodnevno da se vreće sa otpadom ostavljaju 
pokraj spremnika koje naravno mačke i  galebovi razvlače po 
cesti.. a najveće  budale ispadamo mi koji uredno odvajamo i 
bacamo otpad gdje mu je mjesto i to uredno plaćamo..trebalo bi 
uspostaviti kontrolu i kaznu za takve neodgovorne ljude... 
Nadalje razgovorom sa susjedima shvaćamo da nam cca 70-80% 
otpada čini bio otpad a za to nemamo mogućnost odvajanja pa bi 
prvenstveno  trebalo poraditi na uvođenju spremnika za bio 
otpad. 
Nadalje spremnici za staklo su nam jako daleko.. 
U nekoliko navrata sam odvozila  otpad u reciklažno  dvorište, 
ali tamo to nitko nije evidentirao osim jednom na moje 
inzistiranje, ne radi se o nekakvom inatu ali ako ste rekli da ćete 
to odbiti od računa onda neka vaši djelatnici to evidentiraju bilo 
bi fer zar ne? 

Prijedlog nije prihvaćen. 
 

Pružatelj usluge, trgovačko društvo Pula 
Herculanea d.o.o., krenulo je dana 25. travnja 
2023. godine u podjelu smeđih posuda za biootpad 
s mjesnim odborom Nova Veruda, te će se u 
narednom periodu podjela nastaviti po mjesnim 
odborima Valdebek, Veli Vrh i Štinjan. U planu 
podjele osigurano je za početak 4.000 posuda, što 
daje mogućnost dodatnog selektiranja za oko 
10.000 građana. 
U prvoj će se fazi spremnici za biootpad podijeliti 
na navedenim područjima, gdje je sustav 
individualiziran i pretežito se radi o obiteljskim 
kućama dok se kontinuirano priprema uvođenje 
tzv. smeđih kanti i za ostale dijelove Grada. 
 
Nadalje, zaprimljene primjedbe nisu predmet ove 
Odluke već predstavljaju prigovore na pružanje 
same usluge slijedom čega se podnositelj 



 

 

 

 

 

Jasno nam je svima da sve poskupljuje, nije nam to kao 
korisnicima drago ali ako već  poskupljuje morate nešto i dati 
zauzvrat. 
Lp 
S.V. 
Predstavnik stanara iz H.Kiša 2, Pula 

primjedbe upućuje da se sa svojim primjedbama 
obrati direktno pružatelju usluge. 

2. M.K. Članak 2. 

Imam primjedbu na: 
O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada 

Pula-Pola 
 

Članak 2. 

  
            Članak 21. dopunjuje se na način da se iza stavka 1. 
dodaje novi stavak 2. koji glasi: 
  

„ (2) Korisnici usluge imaju mogućnost podnošenja 
pisanih prigovora na ispostavljeni račun za obavljenu javnu 
uslugu u roku od 15 (petnaest) dana od zaprimanja računa, u 
protivnom se smatra da je ispostavljeni račun nesporan, a 
priloženi obračun pravilan.“ 

 

Smatram da je rok od 15 dana, s obzirom na ažurnost 
Herculanee u odgovaranju na prigovore, prekratak. 

Osobno sam 25.01.2023. poslao prigovor na račun za 
12. mjesec 2022. na kojega 2 mjeseca nisam dobio odgovor. 

Na ponovljeni prigovor odgovorili su mi tek 
20.03.2023. i to slanjem cjenika kojega sam i sam mogao skinuti 
sa interneta  ali do danas nisam dobio odgovor na pitanje zašto 
sam dobio uvećan račun samo za 12. mjesec 2022. godine. 

Dakle ja niti nakon 3 mjeseca još nisam riješio to pitanje. 

 
Prijedlog je prihvaćen. 

 
Članak 2. Odluke briše se, slijedom čega se ne 
ograničava rok za podnošenje prigovora korisnika 
usluge na ispostavljene račune te se u tom smislu 
postupa sukladno Zakonu o zaštiti potrošača i 
Općim uvjetima poslovanja trgovačkog društva 
Pula Herculanea d.o.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Smatram da potrošači trebaju imati jednaka prava kao i 

Herculanea. Rok za reklamaciju mora biti isti kao i rok 
zastare računa. 

Tako kratak rok žalbe vjerojatno nije niti u skladu sa 
zakonom o zaštiti potrošača. 

 
Osim toga na kovertama u kojima stižu računi 

Herculanee nema pečata kada je račun poslan rer ih raznose 

vjerojatno radnici Herculanee i tako zaobilaze troškove 
poštanskih usluga. Na računu piše zadnji datum u mjesecu za koji 
se izdaje račun a ne datum izdavanja računa. 

Znači na računu za 03.mjesec piše Pula, 31.03.2023. / 
datum valute 28.04.2023. a dobio sam ga 17.04.2023. 

Dakle na vrijeme za uplatu računa ali prekasno za 
reklamaciju u slučaju da se rok prigovora skrati na 15 dana. 

 
S poštovanjem, Mladen Krvopić 

 

 
 

3.  M.N. 

 

 

Članak 4. 

 

Protiv se poskupljenju minimalne javne usluge usluge sa 5,38 
eura  na 6,20 eura, te dajem u razmatranje dva prijedloga. 
  
  
Prijedlog broj 1: 
                         Grad Pula svim građanima koji imaju 
prebivalište na područuju grada Pule i koji nemaju nikakva 
dugovanja prema Gradu Puli, 
                         subvencionira razliku u poskupljenju od 0,82 
eura tj. razliku između nove i stare cijene. 
  
Prijedlog broj 2: 
                          Herculanea povečava cijenu minimalne javne 
usluge na 6,20 eura, ali za 0,82 eura smanjuje cijenu po 
odvozu spremnika ( količinu predanog miješanog 
komunalnog otpada ). 

Prijedlog nije prihvaćen. 

 

Prijedlog broj 1 nije moguće prihvatiti obzirom da 
isti ne bi bio u skladu sa Zakonom o gospodarenju 
otpadom te bi takva odredba u kontekstu pružanja 
usluge odvoza komunalnog otpada bila 
diskriminatorna u odnosu na druge korisnike. 

 

Prijedlog broj 2 je neprovediv u smislu odredbi 
Zakona o gospodarenju otpadom. Naime, strukturu 
cijene javne usluge čini cijena za količinu 
predanog miješanog komunalnog otpada i cijena 
obvezne minimalne javne usluge. Omjer cijene za 
količinu predanog miješanog otpada i cijene 



  
     S poštovanjem, 
 

obvezne minimalne javne usluge u cijeni javne 
usluge mora biti odmjeren na način koji će 
osigurati obavljanje javne usluge na kvalitetan, 
postojan i ekonomski učinkovit način, 
izbjegavajući neopravdano visoke troškove, u 
skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša, 
javnost rada i onečišćivač plaća, kako bi se 
osiguralo i poticalo odvojeno sakupljanje otpada. 

 

 

4. N.R.  

Poštovani, predlažem da u Odluci o načinu pružanja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pule-
Pola, u članku 15. (1) promijenite članak na način da glasi: 
"Davatelj usluge dužan je u okviru javne usluge dvaput u 
kalendarskoj godini preuzeti glomazni otpad ..." iz razloga jer se 
konstantno odlaže razni otpad u prirodu.  
Također, predlažem da svakom građaninu Pule, uz uplatnicu od 
Herculanee, svaki mjesec dostavi broj telefona koji može zvati 
za odvoz tog glomaznog otpada, a sve u svrhu edukacije 
građana jer nam očito to jako nedostaje.  
 
Nadalje, potrebno je u srednje škole na području Grada Pule 
provesti program ekološke edukacije za učenike jer je očito da 
se upravo vikendom (petak i subota navečer) nailazi na veću 
količinu raznog otpada po parkovima, šetnicama i ulicama po 
gradu i okolici. 
 
S poštovanjem,  
Nataša Rudan  
 

Prijedlog nije prihvaćen. 

 

Članak 15. važeće Odluke nije prijedlog ovih  
izmjena i dopuna te nije moguće uvažiti prijedlog 
obzirom da bi se o navedenom moralo provesti 
prethodno savjetovanje i s ostalim građanima, ali 
Vaš ćemo prijedlog uzeti u obzir za ubuduće. 

 

Ovim putem zahvaljujemo Vam se na 
konstruktivnim prijedlozima u cilju poboljšanja 
pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada, koje će trgovačko društvo Pula Herculanea 
d.o.o.  uzeti u obzir prilikom organizacije svog 
poslovanja kroz nadolazeće razdoblje. 

5. Možemo! 

 

 

 

 

 

Komentari na Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pula-
Pola 

U predviđenom roku dostavljamo komentare na Nacrt prijedloga 
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne 

Prijedlog se djelomično prihvaća. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pula-
Pola. 

 

IZOSTALO MIŠLJENJE SAVJETA POTROŠAČA  

Prema Odluci o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada 
Pula-Pola, Savjet potrošača javnih usluga nadležan je za 
očitovanja i davanje mišljenja o pružanju i cijeni javnih usluga. 
Prema članku 2. spomenute Odluke, u javne usluge spada i 
sakupljanje komunalnog otpada. Savjet potrošača trebao je dati 
mišljenje gradonačelniku prije izrade nacrta prijedloga odluke 
odnosno razmotriti prijedlog povećanja cijene sakupljanja 
komunalnog otpada. Međutim, u obrazloženju Nacrta prijedloga 
predmetne Odluke ne spominje se da je Savjet potrošača 
razmatrao prijedlog Odluke. Zbog čega se Savjet potrošača nije 
očitovao o povećanju cijene fiksnog dijela cijene sakupljanja 
miješanog otpada? 

Dana 4. svibnja 2023. Savjet potrošača očitovao se, naprimjer, o 
jednom drugom povećanju cijene. Radilo se o podizanju cijene 
varijabilnog dijela računa za odvoz smeća odnosno cijene za 
količinu predanog miješanog komunalnog otpada s primjenom 
od 1. lipnja 2023. Zbog čega je izostalo mišljenje o izmjeni 
Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada na području Grada Pula-Pola, odnosno povećanju cijene 
fiksnog dijela?          
         

 

 

 

 

 

 

IZOSTALO MIŠLJENJE SAVJETA 
POTROŠAČA 

Sjednica Savjeta potrošača prije otvaranja e-
savjetovanja u povodu predmetnog akta nije 
održana, a sve obzirom da se odluka donosi nakon 
provedenog e-savjetovanja. Budući odluka još nije 
donesena, već je provedeno samo javno 
savjetovanje, nije se pristupilo savjetovanju sa 
savjetodavnim tijelom te je sjednica Savjeta 
potrošača zakazana za 19.05.2023., neposredno 
nakon završetka e-savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću, koje savjetovanje je bilo otvoreno do 
23.59h 17.05.2023.godine, a sve kako bi i Savjet 
potrošača imao uvid u eventualne prijedloge, 
mišljenja i primjedbe građana prije davanja 
svojega mišljenja. Sukladno odredbama Zakona o 
zaštiti potrošača jedinica lokalne samouprave 
donosi odluke kojima se utječe na zaštitu prava 
potrošača nakon mišljenja Savjeta potrošača te će 
se u predmetnom slučaju na taj način i postupiti.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Članak 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPREMNICI ZA BIOOTPAD SAMO NEKIMA, POPUST 
NIKOME 

Člankom 1. dopunjuje se dosadašnji članak 16., kojim je utvrđena 
najmanja učestalost odvoza otpada. Ovom izmjenom mijenja se 
minimalna učestalost planiranih primopredaja spremnika za 
miješani komunalni otpad za korisnike koji imaju ili nemaju 
dodijeljen spremnik za biootpad. Za one koji imaju taj spremnik, 
odvoz miješanog komunalnog bit će najmanje jednom u dva 
tjedna, a za one koji ga nemaju najmanje jednom tjedno. 

Nitko u gradu ne bi smio biti bez spremnika za biootpad. Prema 
važećoj Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada usvojenoj prije više od godinu dana, čl. 38., 
“ukoliko korisniku usluge kategorije kućanstvo davatelj usluge 
nije omogućio odlaganje biootpada u zasebni spremnik na 
njegovom obračunskom mjestu/mjestu primopredaje, a do 
ispunjenja navedene obveze davatelja usluge, korisnik usluge 
ima pravo na popust na cijenu za preuzimanje količine 
otpada”.  Koliko je nama poznato, taj se popust nikome nije 
odobrio. 

S obzirom da se ovom izmjenom Odluke uvodi kategorija onih 
koji nemaju spremnike za biootpad, potrebno je javnost 
informirati u kojem se roku planiraju sva kućanstva opremiti 
spremnicima za biootpad.  S dijeljenjem spremnika za biootpad 
je Herculanea nedavno započela, ali nije poznato tko ima pravo 
prvenstva i na temelju kojih kriterija. Hoće li oni koji nemaju 
spremnike dobiti konačno popust iz čl. 38. Odluke? Kojim će se 
redoslijedom dodjeljivati spremnici za biootpad? Ta bi 
informacija trebala stajati u obrazloženju ovakve odluke, kao i 
planirani rok u kojem će svi korisnici dobiti spremnike. 

 

SPREMNICI ZA BIOOTPAD SAMO NEKIMA, 
POPUST NIKOME 

Odlukom o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Grada 
Pule-Pola od veljače 2022. godine u članku 38. 
navedeno je obračunavanje popusta te je u cjeniku 
davatelja usluge Pula Herculanea d.o.o. koji je 
javno objavljen u dijelu  koji uređuje visinu 
popusta navedeno kako se korisnicima omogućuje 
popust u visini od 10%.  Na svakom je obračunu 
kod korisnika kućanstvo koji su predali otpad 
vidljiv spomenuti popust od 10%. Navedeno 
možete provjeriti na izdanim računa te ukoliko 
imate saznanje kako korisniku kućanstva nije 
odobren popust ljubazno Vas molimo da se taj 
korisnik obrati izravno pružatelju usluge Pula 
Herculanea d.o.o. 

Pružatelj usluge, trgovačko društvo Pula 
Herculanea d.o.o., krenulo je dana 25. travnja 
2023. godine u podjelu smeđih posuda za biootpad 
s mjesnim odborom Nova Veruda, te će se u 
narednom periodu podjela nastaviti po mjesnim 
odborima Valdebek, Veli Vrh i Štinjan. U planu 
podjele osigurano je za početak 4.000 posuda, što 
daje mogućnost dodatnog selektiranja za oko 
10.000 građana. 
U prvoj će se fazi spremnici za biootpad podijeliti 
na navedenim područjima, gdje je sustav 
individualiziran i pretežito se radi o obiteljskim 
kućama dok se kontinuirano priprema uvođenje 
tzv. smeđih kanti i za ostale dijelove Grada, što 
pružatelj usluge uredno objavljuje na svojim 
mrežnim stranicama i u medijima pa je javnost o 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U važećoj Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada u čl. 16. stoji da “davatelj usluge određuje 
broj planiranih primopredaja spremnika krajem tekuće godine za 
iduću godinu i o tome obavještava korisnika usluge putem 
obavijesti”. Nije nam poznato da su se takve obavijesti 
distribuirale korisnicima. Molimo da javnost obavijestite da li su 
i kome dostavljene takve obavijesti.  

Što je s kućanstvima koji imaju svoje privatne kompostere? 
Njima dodjela spremnika za biootpad nije potrebna. Kako će se 
vršiti njihova evidencija i hoće li se njima odvoziti otpad 
najmanje jednom ili dva puta u dva tjedna? Hoće li oni biti 
nagrađeni popustom jer se u njihovim slučajevima ne moraju 
plaćati spremnici za biootpad niti plaćati preuzimanje? Vlastiti 
komposteri smanjuju troškove Herculanee , što bi se trebalo 
nagrađivati.  

PREKRATKI ROK ZA PRIGOVORE NA RAČUNE 

Članak 2. predmetne Odluke dopunjuje članak 21. važeće Odluke 
kojim se utvrđuje način podnošenja prigovora korisnika usluge te 
postupanje povodom prigovora. Predlaže se da korisnici usluge 
imaju mogućnost podnošenja pisanih prigovora na ispostavljeni 
račun za obavljenu javnu uslugu u roku od 15 (petnaest) dana od 
zaprimanja računa, u protivnom se smatra da je ispostavljeni 
račun nesporan. Obrazloženje za tako kratki rok je neuvjerljivo: 
“postavljanje ovakvog roka način je na koji se sprječava 
reklamacija plaćenih računa korisnika koji i nakon nekoliko 
mjeseci od uplate žele pokrenuti postupak reklamacije računa 
samo u dijelu obračuna.”  Argumentacija je zaista slaba, a pravi 
razlog tako kratkog roka je smanjivanje broja reklamacija i 
administrativnog napora Herculanee. S takvim se stavom ne 
možemo složiti.  Rok od 15 dana za reklamaciju nije razuman 
(npr. izbivanja iz kućanstva zbog godišnjih odmora traju u 

istome na vrijeme informirana te će se ubuduće 
informirati na isti način. 

Pula Hercualena d.o.o. dva puta godišnje uz račune 
dostavlja rasporede odvoza (ljetni i zimski odvoz) 
za korisnike koji imaju individualizirane 
spremnike što možete provjeriti uz račune za 
mjesec travanj (podjela u svibnju) gdje je naveden 
raspored za ljetni režim odvoza. Raspored odvoza 
objavljen je i na službenim stranicama Pula 
Hercualena d.o.o.   

Ostale primjedbe nisu predmet ove Odluke već se 
odnose na način poslovanja trgovačkog društva 
Herculanea Pula d.o.o., odnosno pružanja same 
usluge. Popust na cijenu usluge definira članak 32. 
Odluke, koji članak nije prijedlog ovih  izmjena i 
dopuna te nije moguće uvažiti prijedlog obzirom 
da bi se o navedenom moralo provesti prethodno 
savjetovanje i s ostalim građanima, ali Vaš ćemo 
prijedlog uzeti u obzir za buduće unaprjeđenje 
predmetne Odluke. 

 

PREKRATKI ROK ZA PRIGOVORE NA 
RAČUNE 

Prijedlog je prihvaćen u pogledu roka za prigovor 
na ispostavljeni račun te se članak 2. Odluke briše, 
slijedom čega se ne ograničava rok za podnošenje 
prigovora korisnika usluge na ispostavljene račune 
te se u tom smislu postupa sukladno Zakonu o 
zaštiti potrošača i Općim uvjetima poslovanja 
trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o. 
 
Ovim putem obavještavamo Vas kako 
Povjerenstvo za zaštitu potrošača kod pružatelja 
javne usluge Pula Herculanea d.o.o. djeluje od 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pravilu dulje, tu je bolničko liječenje i drugi razlozi). Zanimljivo 
je i da se postavlja rok u kojem se korisnik usluge može javiti s 
reklamacijom, ali ne i rok u kojem Herculanea mora najkasnije 
odgovoriti korisniku. 

Na račun za odvoz smeća koji je izdan od davatelja usluge, 
korisnik može podnijeti prigovor sukladno odredbama 
Zakona o zaštiti potrošača. Trgovac koji pruža javnu uslugu 
odvoza smeća dužan je na prigovor odgovoriti u roku od 15 dana 
od dana zaprimanja prigovora. Trgovac koji pruža javne usluge 
odvoza smeća dužan je osnovati povjerenstvo za reklamacije 
potrošača u čijem radu sudjeluje i predstavnik udruge za 
zaštitu potrošača. Stoga, ukoliko je potrošač dobio odgovor na 
prigovor od trgovca, ali njime nije zadovoljan, može podnijeti 
reklamaciju povjerenstvu koje mu mora pisano odgovoriti u roku 
od 30 dana od dana zaprimanja reklamacije. 

Smatramo da je razuman rok za prigovor 45 - 60 dana od 
dospijeća računa.  

 

Člankom 21. važeće Odluke o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pula-Pola 
utvrđeno je da korisnik usluge može podnijeti prigovor 
Povjerenstvu potrošača ukoliko nije zadovoljan odgovorom 
Herculanee na reklamaciju računa. Povjerenstvo potrošača (u 
kojemu je i član udruge potrošača) dužno je korisniku usluge 
odgovoriti na zaprimljenu reklamaciju u roku od 30 dana od dana 
zaprimanja reklamacije. Nemamo informaciju o tome da je 
Herculanea osnovala takvo Povjerenstvo. Na webu Herculanee o 
tome ne postoji informacija. Molimo da nas obavijestite kada se 
planira osnivanje Povjerenstva potrošača kako bi se građanima 
omogućili prigovori. 

29.3.2003. godine što se može provjeriti kod 
istoga. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Članak 4. 

      

 

NEMA VALJANOG OBRAZLOŽENJA ZA POVEĆANJE 
CIJENE 

Člankom 4. mijenja se članak 29. važeće Odluke, kojim se 
određuje da se na području pružanja javne usluge primjenjuje 
jedinstvena cijena obavezne minimalne javne usluge za korisnika 
usluge razvrstanog u kategoriju korisnika kućanstvo, odnosno 
jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika 
usluge razvrstanog u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo. 

Ta se fiksna cijena minimalne javne usluge sada želi povećati za 
kućanstva s dosadašnjih 40,50 kn (5,38 eura po fiksnom tečaju 
konverzije 7,53450) na 6,20 eura (46,71 kn po fiksnom tečaju 
konverzije 7,53450), odnosno za korisnika usluge razvrstanog u 
kategoriju korisnika koji nije kućanstvo s dosadašnjih 101,40 kn 
(13,46 eura po fiksnom tečaju konverzije 7,53450) na 14,20 eura 
(106,99 kn po fiksnom tečaju konverzije 7,53450). U cijenu nije 
uključen PDV. 

U obrazloženju potrebe za povećanjem cijene usluge stoji: "Za 
istaknuti je da se cijena javne usluge plaća radi pokrića troškova 
pružanja javne usluge. Omjer cijene za količinu predanog 
miješanog otpada i cijene obvezne minimalne javne usluge u 
cijeni javne usluge mora biti odmjeren na način koji će osigurati 
obavljanje javne usluge na kvalitetan, postojan i ekonomski 
učinkovit način, izbjegavajući neopravdano visoke troškove, u 
skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša, javnosti rada 
i onečišćivač plaća, kako bi se osiguralo i poticalo odvojeno 
sakupljanje otpada." To se obrazloženje može nazvati i "bla-bla" 
s obzirom da nije potkrijepljeno nikakvim podacima. Povećanje 
cijene sigurno je predloženo na temelju nekih podataka, pa se 

NEMA VALJANOG OBRAZLOŽENJA ZA 
POVEĆANJE CIJENE 

Zakon o gospodarenju otpadom (NN84/21 nadalje 
ZGO) u članku 66. navodi kako predstavničko 
tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku o 
načinu pružanja javne usluge, u kojoj između 
ostaloga, utvrđuje i cijenu obvezne minimalne 
javne usluge te je obrazloženje te cijene propisano 
člankom 77. ZGO-a kada je pružatelj usluge dužan 
provesti prethodno javno savjetovanje od najmanje 
30 dana o prijedlogu cjenika s obrazloženjem 
cijene i izmjene cijene te s obrazloženjem načina 
na koji je određena cijena obvezne minimalne 
javne usluge budući samo donošenje odluke ne 
predstavlja automatsku primjenu cijene i cjenika.  

Obzirom da je Zakonom o gospodarenju otpadom, 
u članku 77. stavku 3., propisano da je pružatelj 
usluge dužan provesti prethodno javno 
savjetovanje od najmanje 30 dana o prijedlogu 
cjenika s obrazloženjem cijene i izmjene cijene te 
s obrazloženjem načina na koji je određena cijena 
obvezne minimalne javne usluge, aktom je 
predviđeno da će podrobniji izračun povećanja 
obvezne minimalne javne usluge biti definiran 
Cjenikom trgovačkog društva Pula Herculanea 
d.o.o. po donošenju ovog prijedloga akta. Kada se 
Cjenik stavlja na e-savjetovanje, on sadrži sva 
potrebna obrazloženja kao prilog Cjeniku koji se 
predlaže. Cjenik u svom sadržaju nema 
obrazloženja kako se isti ne bi opterećivao velikom 
količinom teksta i kako bi bio što jednostavniji za 
čitanje korisnicima.  

Obrazloženje načina određivanja cijene nije 
sastavni cjenika te obrazloženje cijene za cjenik 



postavlja pitanje zašto se ti podaci transparentno ne podastru 
javnosti koja mora podnijeti teret povećanja cijene. 

Apsurdno je da navodite i da će podrobniji izračun povećanja 
obvezne minimalne javne usluge biti definiran naknadnim 
Cjenikom trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o., te da će se 
u tom trenutku dati "obrazloženje cijene i izmjene cijene te s 
obrazloženjem načina na koji je određena cijena obvezne 
minimalne javne usluge".  U važećem Cjeniku Herculanee nema 
obrazloženja načina izračuna iznosa cijene obvezne minimalne 
javne usluge, pa tako neće biti ni u novom Cjeniku. Osim toga, 
svako obrazloženje post festum, nakon što je odluka o povećanju 
cijene donesena, je prekasno.  

 

U potpunosti nedostaje obrazloženje izračuna iznosa cijene 
obvezne minimalne javne usluge, odnosno povećanje 
troškova koji iziskuju povećanje cijene.  

U prilogu dostavljamo jedan nasumični primjer (skinut s 
interneta) obrazloženja izračuna cijene minimalne javne usluge 
sakupljanja otpada. Herculanea, nažalost, na svojem webu nije 
objavila taj izračun cijene minimalne javne usluge. U 
obrazloženju predmetne odluke trebalo bi stajati koje se stavke i 
u kojim iznosima mijenjaju, kako bi se moglo znati što je 
povećalo cijenu fiksnog dijela računa za kućanstva i ne-
kućanstva. Tako bi javnost ujedno bila i educirana o npr. cijeni 
zbrinjavanja odvojeno sakupljenog otpada, o planiranoj nabavi 
nove opreme, trudi li se Herculanea prodati dio reciklabilnog 
otpada umjesto da samo plaća preuzimanje takvog otpada itd.  

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge određuje se kao 
ukupni mjesečni trošak davatelja javne usluge za: materijalne 
troškove, troškove usluga, nematerijalne troškove, troškove 

koji je trenutno na snazi možete pronaći kod 
pružatelja usluge na službenim stranicama pod 
novosti, savjetovanje od dana 22.4.2022. godine. 
Trgovačko društvo Pula Hercualnea d.o.o. 
(pružatelj usluge) je u savjetovanju u vezi cjenika 
od 1.7.2022. objavilo na svojim stranicama 
obrazloženje cijene zajedno sa svim izračunima 
kojima se dokazuje trošak. Taj podatak možete 
pronaći na stranicama herculanea.hr pod novosti 
od dana 22.4.2022. godine zajedno sa svim 
izvještajima.  

Zaključno, kako davatelj usluge nakon donošenja 
odluke mora pokrenuti postupak javnog 
savjetovanja u vezi novog cjenika svi izračuni 
sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom bit će 
objavljeni te će se i Savjet potrošača ponovo 
sazvati, i od strane trgovačkog društva Herculanea 
Pula d.o.o. i od strane Grada, koji u konačnici daje 
suglasnost na prijedlog Cjenika, a sve sukladno 
odredbama Zakona o gospodarenju otpadom. 

Prema izjavi davatelja usluge porasli su sljedeći 
najznačajniji troškovi: 

- troškovi predaje i zbrinjavanja miješanog 
komunalnog otpada na Županijskom centru za 
gospodarenje otpada Kaštijun gdje je cijena od 
1.4.2023. godine povećana je s 101,14 EUR-a po 
toni na 146,04, EUR-a po toni što će uzrokovati 
povećanje troškova u punom obimu u 2024. godini 
1,56 milijuna EUR-a;  



plaća, troškove nabave i održavanja opreme za prikupljanje 
otpada - podijeljen s brojem korisnika javne usluge, uzimajući 
pritom u obzir procijenjeni broj korisnika, a koji će ostvariti 
pravo na umanjenje cijene minimalne javne usluge. Sve bi te 
podatke trebalo podastrijeti javnosti prije donošenja odluke o 
povećanju cijene. 

Možemo! Pula 

 

- troškovi predaje selektivnog otpada postignuta po 
javnoj zadnjim cijenama iz javnog nadmetanja što 
će po primjeni ugovora uzrokovati povećanje 
troškova od cca 400.000 EUR-a godišnje; 

- utrošak energije, trošak amortizacije, trošak 
usluga popravaka i servisa, te trošak osoblja uslijed 
povećanja obima usluge i povećanja plaća 
sukladno pregovorima s sindikalnim zahtjevima, 
materijalni troškovi i troškovi održavanja ukupno 
je potrebno u 2023. godini kroz 
povećanja  nadoknaditi  0,73 milijuna EUR-a i u 
2024. godini 1,4 milijuna EUR-a. 

Kada je formirana postojeća cijena dio tih troškova 
je, sukladno zakonu, a po načelu „onečišćivač 
plaća“ preraspodijeljena na cijenu za količinu. 
Obzirom da od 1.4. 2023. godine je porasla cijena 
za ŽCGO otpadom Kaštijun, postojeća cijena za 
količinu ne pokriva ni troškove koji su pri tome 
nastali, pa je dio troškova koji se odnosi na 
minimalnu uslugu, a bili su dosad u cijeni za 
količinu, potrebno vratiti u cijenu minimalne javne 
usluge. 

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja 

javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pule-Pola sadržan je u članku 
66. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine" br. 84/21) i članku 39. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18-pročišćeni 
tekst, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst). 

 
II. TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 

 
            Odredbom članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom propisano je da predstavničko 
tijelo jedinice lokalne samuprave donosi odluku o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada te ujedno propisuje sadržaj koji takva odluka mora i može imati. 
 
 Dana 08. veljače 2022. godine Gradsko vijeće Grada Pule donijelo je Odluku o načinu 
pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pula-Pola, koja je 
stupila na snagu dana 15. veljače 2022. godine. 
 
 Implementacija Odluke ukazala je na određene tehničke nedostatke, koji se nedostaci 
prijedlogom ovih izmjena i dopuna gore navedene Odluke korigiraju kako bi se olakšalo 
poslovanje pružatelja usluge, s jedne strane te korištenje usluga korisnicima, s druge strane. 
Naime, dvije od ukupno tri izmjene/dopune potojećih članaka odnose se na način pružanja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada (članak 1.-2.), dok se jedna izmjena odnosi na cijenu 
javne usluge (članak 3.), a koja izmjena je također nužna uzmu li se u obzir odredbe Zakona  o 
gospodarenju otpadom koje, između ostaloga, u pogledu cijene propisuju da je obvezna 
minimalna javna usluga iznos koji se osigurava radi ekonomski održivog poslovanja te 
sigurnosti, redovitosti i kvalitete pružanja javne usluge, kako bi sustav sakupljanja komunalnog 
otpada mogao ispuniti svoju svrhu. 
 

Slijedom navedenoga, ovim prijedlogom Odluke predlažu se sljedeće izmjene i dopune 
važeće Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 
Grada Pule-Pola. 
         

Člankom 1.  Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pule-Pola dopunjuje se dosadašnji članak 
16., kojim se člankom utvrđuje najmanja učestalost odvoza otpada prema područjima na način 
da je stavkom 1. određeno da se broj planiranih primopredaja spremnika mora odrediti u skladu 
sa sljedećom minimalnom učestalošću: 
    - najmanje jednom tjedno za biootpad, 
    - najmanje jednom mjesečno za otpadni papir i karton iz biorazgradivog komunalnog otpada, 
    - najmanje jednom mjesečno za reciklabilni komunalni otpad, 



 

    - najmanje jednom tjedno za miješani komunalni otpad. 
 
 Ovom izmjenom mijenja se posljednji podstavak prethodno navedenog stavka, i to na 
način da se minimalna učestalost planiranih primopredaja spremnika određuje najmanje jednom 
tjedno za miješani komunalni otpad, ali za korisnike koji nemaju dodijeljen spremnik za 
biootpad, a najmanje jednom u dva tjedna za korisnike koji imaju dodijeljen spremnik za 
biootpad. Ovakva izmjena nužna je kako bi se korisnike poticalo na razdvajanje biootpada od 
ostalog miješanog komunalnog otpada. 
 

Člankom 2. mijenja se i dopunjuje članak 22. važeće Odluke, kojim se člankom 
određuje način pojedinačnog korištenja javne usluge, način korištenja zajedničkog spremnika 
te način određivanja udjela korisnika usluge u slučaju kad korisnici usluge koriste zajednički 
spremnik, a nije postignut sporazum o njihovim udjelima. Upravo radi lakšeg reguliranja 
odnosa kod korisnika zajedničkog spremnika, u ovom se članku dodaju dva nova stavka, koja 
bi u primjeni trebala olakšati korisnicima ostvarivanje njihovih prava kod individualizacije 
usluge kao i jasne upute kako to ostvariti. 
 

Članakom 3.  mijenja se članak 29. važeće Odluke kojim se uređuje obvezna minimalna 
javna usluga, i to u stavku 3. kojim se određuje da se na području pružanja javne usluge 
primjenjuje jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog 
u kategoriju korisnika kućanstvo, odnosno jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge 
za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo. Ovim prijedlogom 
Odluke mijenja se cijena u pogledu kategorije kućanstvo s dosadašnjih 40,50 kn (5,38 eura po 
fiksnom tečaju konverzije 7,53450) na 6,20 eura (46,71 kn po fiksnom tečaju konverzije 
7,53450), odnosno za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo s 
dosadašnjih 101,40 kn (13,46 eura po fiksnom tečaju konverzije 7,53450) na 14,20 eura (106,99 
kn po fiksnom tečaju konverzzije 7,53450). U cijenu nije uključen PDV. 
 
             Za istaknuti je da se cijena javne usluge plaća radi pokrića troškova pružanja javne 
usluge. Strukturu cijene javne usluge čini cijena za količinu predanog miješanog komunalnog 
otpada i cijena obvezne minimalne javne usluge. Omjer cijene za količinu predanog miješanog 
otpada i cijene obvezne minimalne javne usluge u cijeni javne usluge mora biti odmjeren na 
način koji će osigurati obavljanje javne usluge na kvalitetan, postojan i ekonomski učinkovit 
način, izbjegavajući neopravdano visoke troškove, u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite 
okoliša, javnost rada i onečišćivač plaća, kako bi se osiguralo i poticalo odvojeno sakupljanje 
otpada. 
 
 Prema izjavi pružatelja usluge porasli su sljedeći najznačajniji troškovi: 
- troškovi predaje i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada na Županijskom centru za 
gospodarenje otpada Kaštijun gdje je cijena od 1.4.2023. godine povećana sa 101,14 EUR-a po 
toni na 146,04 EUR-a po toni, što će uzrokovati povećanje troškova u punom obimu u 2024. 
godini 1,56 milijuna EUR-a;  



 

- troškovi predaje selektivnog otpada postignuta po zadnjim cijenama iz javnog nadmetanja što 
će po primjeni ugovora uzrokovati povećanje troškova od cca 400.000 EUR-a godišnje; 

- utrošak energije, trošak amortizacije, trošak usluga popravaka i servisa, te trošak osoblja 
uslijed povećanja obima usluge i povećanja plaća sukladno pregovorima sa sindikalnim 
zahtjevima, materijalni troškovi i troškovi održavanja, što sve generira potrebu u 2023. godini, 
kroz povećanja,  nadoknaditi  0,73 milijuna EUR-a i u 2024. godini 1,4 milijuna EUR-a. 

Kada je formirana postojeća cijena dio tih troškova je, sukladno zakonu, a po načelu 
„onečišćivač plaća“ preraspodijeljena na cijenu za količinu. Obzirom da je od 1.4. 2023. godine 
porasla cijena za ŽCGO Kaštijun, postojeća cijena za količinu ne pokriva ni troškove koji su 
pri tome nastali, pa je dio troškova koji se odnosi na minimalnu uslugu, a bili su dosad u cijeni 
za količinu potrebno vratiti u cijenu minimalne javne usluge. 

 Obzirom da je Zakonom o gospodarenju otpadom, u članku 77. stavku 3., propisano da 
je davatelj usluge dužan provesti prethodno javno savjetovanje od najmanje 30 dana o 
prijedlogu cjenika s obrazloženjem cijene i izmjene cijene te s obrazloženjem načina na koji je 
određena cijena obvezne minimalne javne usluge, podrobniji izračun povećanja obvezne 
minimalne javne usluge bit će definiran Cjenikom trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o. 
po donošenju ovog prijedloga akta. Kako davatelj usluge nakon donošenja predmetnog 
prijedloga odluke mora pokrenuti postupak javnog savjetovanja u vezi novog cjenika, svi 
izračuni sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu bit će objavljeni u tom postupku. 
 

Na temelju odredbe članka 66. stavka 4. Zakona o pravu na pristup informacijama 
(„Narodne novine“ br. 25/13, 85/15 i 69/22) u cilju upoznavanja zainteresirane javnosti s 
područja Grada Pula-Pola s Nacrtom prijedloga predmetne Odluke, provedeno je savjetovanje 
putem mrežnih stranica Grada Pule u razdoblju od 18.  travnja 2023. godine do 17. svibnja 
2023. godine, tijekom kojega su od strane 5 sudionika savjetovanja dostavljene primjedbe, 
mišljenja i prijedlozi. Tri primjedbe nisu uvažene obzirom da nisu predmet konkretnog 
prijedloga akta već su usmjerene na pružanje usluge pa su podnositelji upućeni da se direktno 
po tim pitanjima obrate trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o., dok je jedna primjedba u 
cijelosti prihvaćena, a jedna djelomično.  

 
Obzirom da je bilo više primjedbi upućenih na prijedlog da korisnici usluge imaju 

mogućnost podnošenja pisanih prigovora na ispostavljeni račun za obavljenu javnu uslugu u 
roku od 15 (petnaest) dana od zaprimanja računa, u protivnom se smatra da je ispostavljeni 
račun nesporan, a priloženi obračun pravilan, takva je primjedba usvojena te je sporni članak iz 
prijedloga akta brisan. Izviješće o provedenom savjetovanju dostavlja se u prilogu ovog akta.  

 
Nakon provedenog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, zatraženo je i mišljenje 

Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pula-Pola na prijedlog predmetnog akta, a sve obzirom 
da se radi o aktu kojim se utječe na prava korisnika javne usluge, u čijem djelokrugu je, između 
ostalih, davanje mišljenja i na predmetnu javnu uslugu – uslugu sakupljanja komunalnog 
otpada. Zaključak Savjeta potrošača, uz popratnu dokumentaciju, u kojem je izneseno pozitivno 
mišljenje na predložene promjene dostavlja se u prilogu ovog akta. 
 



 

 
 
            III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA  
 

Nije potrebno osigurati dodatna sredstva za provedbu ovog akta. 
 
 
Slijedom gore navedenoga, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 

 
 
Pripremila: 
Sanja Kljajić Dakić, mag.iur. 

 
                                                                                       P.O. PROČELNICA 
                                                                                      Anja Ademi, mag.fin. 
 
 
 
 
 

 



Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br.  84/21) i 
članka 39. Statuta Grada Pula-Pola ("Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na  sjednici 
održanoj dana 08. veljače 2022. godine, donosi

O D L U K U
o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

na području Grada Pula-Pola

I OPĆE ODREDBE
Članak 1.

(1) Javna usluga sakupljanja komunalnog otpada (u daljnjem tekstu: javna usluga) 
podrazumijeva prikupljanje komunalnog otpada putem spremnika od pojedinog korisnika i 
prijevoz i predaju tog otpada ovlaštenoj osobi za obradu tog otpada.
(2) Javna usluga je usluga od općeg interesa.
(3) Javna usluga uključuje sljedeće usluge:
– uslugu prikupljanja na lokaciji obračunskog mjesta/mjesta primopredaje korisnika usluge:
1. miješanog komunalnog otpada
2. biootpada
3. reciklabilnog komunalnog otpada i
4. glomaznog otpada jednom godišnje te
– uslugu preuzimanja otpada u reciklažnom dvorištu
– uslugu prijevoza i predaje otpada ovlaštenoj osobi.

Članak 2.
(1) Cilj ove Odluke je osigurati obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 
kvalitetan, postojan i ekonomski učinkovit način, izbjegavajući neopravdano visoke troškove, 
u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša, osiguravajući pri tom javnost rada kako 
bi se osiguralo odvojeno sakupljanje miješanog komunalnog otpada iz kućanstava i drugih 
izvora, biootpada iz kućanstava, reciklabilnog komunalnog otpada, opasnog komunalnog 
otpada i glomaznog otpada iz kućanstava.
(2) Područje pružanja javne usluge je područje Grada Pule-Pola. 

Članak 3.
(1) Ova Odluka sadrži sljedeće:

1. kriterije obračuna količine miješanog komunalnog otpada,
2. standardne veličine i druga bitna svojstva spremnika za sakupljanje otpada,
3. najmanju učestalost odvoza otpada prema područjima,
4. obračunska razdoblja kroz kalendarsku godinu,
5. područje pružanja javne usluge,
6. iznos cijene obvezne minimalne javne usluge s obrazloženjem načina na koji je 

određena
7. kriterije za umanjenje cijene javne usluge,
8. odredbe o načinu podnošenja prigovora i postupanju po prigovoru građana na 

neugodu uzrokovanu sustavom sakupljanja komunalnog otpada,
9. odredbe o načinu pojedinačnog korištenja javne usluge,
10. odredbe o načinu korištenja zajedničkog spremnika,



11. odredbe o prihvatljivom dokazu izvršenja javne usluge za pojedinog korisnika usluge,
12. način određivanja udjela korisnika usluge u slučaju kad su korisnici usluge kućanstva 

i pravne osobe ili fizičke osobe – obrtnici i koriste zajednički spremnik, a nije 
postignut sporazum o njihovim udjelima,

13. odredbe o ugovornoj kazni, 
14. opće uvjete ugovora s korisnicima,
15. kriterij za određivanje korisnika usluge u čije ime Grad Pula preuzima obvezu 

sufinanciranja cijene javne usluge,
16. odredbe o korištenju javne površine za prikupljanje otpada i mjestima primopredaje 

otpada ako su različita od obračunskog mjesta.
17. odredbe o količini glomaznog otpada koji se preuzima u okviru javne usluge,
18. odredbe o provedbi Ugovora koje se primjenjuju u slučaju nastupanja posebnih 

okolnosti,
19. lokacije na kojoj se može osigurati obavljanje obrade glomaznog otpada mobilnim 

uređajem u okviru javne usluge.
(2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 
ženski rod.
(3) Osim pojmova iz stavka 1. ovoga članka, pojedini pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci 
imaju jednako značenje pojmovima utvrđenima u Zakonu o gospodarenju otpadom 
objavljenom u „Narodnim novinama“ br. 84/21  (u daljnjem tekstu: Zakon).

II POJMOVNIK

Članak 4.
Pojedini pojmovi za potrebe ove Odluke imaju sljedeće značenje:

1. biootpad je biološki razgradiv otpad iz vrtova i parkova, hrana i kuhinjski otpad iz 
kućanstava, restorana, ugostiteljskih i maloprodajnih objekata i slični otpad iz 
prehrambene industrije

2. djelatnost sakupljanja otpada je djelatnost koja uključuje postupak sakupljanja otpada 
i postupak sakupljanja otpada u reciklažno dvorište

3. glomazni otpad je otpadni predmet ili tvar koju je zbog zapremine i/ili mase 
neprikladno prikupljati u sklopu usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada te 
je u Katalogu otpada označen kao 20 03 07

4. komunalni otpad je miješani komunalni otpad i odvojeno sakupljeni otpad iz 
kućanstava, uključujući papir i karton, staklo, metal, plastiku, biootpad, drvo, tekstil, 
ambalažu, otpadnu električnu i elektroničku opremu, otpadne baterije i akumulatore te 
glomazni otpad, uključujući madrace i namještaj te miješani komunalni otpad i 
odvojeno sakupljeni otpad iz drugih izvora, ako je taj otpad sličan po prirodi i sastavu 
otpadu iz kućanstva, ali ne uključuje otpad iz proizvodnje, poljoprivrede, šumarstva, 
ribarstva i akvakulture, septičkih jama i kanalizacije i uređaja za obradu otpadnih 
voda, uključujući kanalizacijski mulj, otpadna vozila i građevni otpad, pri čemu se 
ovom definicijom ne dovodi u pitanje raspodjela odgovornosti za gospodarenje 
otpadom između javnih i privatnih subjekata

5. miješani komunalni otpad je otpad iz kućanstva i otpad iz drugih izvora koji je po 
svojstvima i sastavu sličan otpadu iz kućanstava, te je u Katalogu otpada označen kao 
20 03 01



6. mjesto primopredaje je lokacija, određena Izjavom o načinu korištenja javne usluge, 
na kojoj davatelj javne usluge preuzima otpad od korisnika usluge

7. mobilni uređaj za obradu otpada je pokretna tehnička jedinica u kojoj se otpad 
obrađuje na mjestu nastanka ili na mjestu ugradnje u materijale postupcima obrade, 
osim postupaka R1, D1, D2, D3, D4, D5, D6, D7, D10, D11 i D12 iz Dodatka I. i 
Dodatka II. Zakona

8. naselje je naselje propisano propisom kojim se uređuje područja županija, gradova i 
općina te naselja u Republici Hrvatskoj

9. obračunsko mjesto je adresa nekretnine korisnika javne usluge
10. obračunsko razdoblje je razdoblje na koje se odnosi obračun iznosa cijene javne 

usluge
11. opasni komunalni otpad je opasni otpad iz podgrupe 20 01 i 15 01 Kataloga otpada 

koji uobičajeno nastaje u kućanstvu te opasni otpad koji je po svojstvima, sastavu i 
količini usporediv s opasnim otpadom koji uobičajeno nastaje u kućanstvu pri čemu 
se opasnim komunalnim otpadom smatra sve dok se nalazi kod proizvođača tog 
otpada

12. opasni otpad je otpad koji posjeduje jedno ili više opasnih svojstava
13. otpad je svaka tvar ili predmet koje posjednik odbacuje, namjerava ili mora odbaciti
14. reciklabilni komunalni otpad je otpadni papir i karton, otpadna plastika, otpadni metal 

i otpadno staklo, uključujući otpadnu ambalažu, iz kućanstva koji su komunalni otpad
15. reciklažno dvorište je nadzirani ograđeni prostor namijenjen odvojenom prikupljanju i 

privremenom skladištenju manjih količina opasnog komunalnog otpada, reciklabilnog 
komunalnog otpada i drugih propisanih vrsta otpada

16. sakupljanje otpada je prikupljanje otpada, uključujući prethodno razvrstavanje otpada 
i skladištenje otpada u svrhu prijevoza na obradu

17. spremnik je posuda, kanistar, kontejner, bačva, kutija, vreća i drugi odgovarajući 
spremnik koji sprječava rasipanje, razlijevanje odnosno ispuštanje otpada u okoliš

III DAVATELJ JAVNE USLUGE

Članak 5.
Davatelj javne usluge za područje Grada Pule je trgovačko društvo PULA HERCULANEA 
d.o.o. sa sjedištem u Puli, Trg 1. istarske brigade 14, OIB: 11294943436 ( u daljnjem tekstu: 
davatelj usluge).

Članak 6.
(1) Davatelj usluge je dužan:

1. gospodariti s odvojeno sakupljenim komunalnim otpadom, uključujući preuzimanje i 
prijevoz tog otpada, sukladno redu prvenstva gospodarenja otpadom i način na koji ne 
dovodi do miješanja odvojeno sakupljenog komunalnog otpada s drugom vrstom 
otpada ili otpadom koji ima drukčija svojstva.

2. pružati javnu uslugu u skladu sa Zakonom i ovom Odlukom
3. snositi sve troškove gospodarenja prikupljenim otpadom, osim troškova postupanja s 

reciklabilnim komunalnim otpadom koji se sastoji pretežito od otpadne ambalaže.
4. osigurati korisniku usluge spremnike za primopredaju komunalnog otpada
5. preuzeti sadržaj spremnika od korisnika usluge i to odvojeno miješani komunalni 

otpad, biootpad, reciklabilni komunalni otpad i glomazni otpad



6. osigurati provjeru da otpad sadržan u spremniku prilikom primopredaje odgovara vrsti 
otpada čija se primopredaja obavlja

7. osigurati uvjete kojima se ostvaruje pojedinačno korištenje javne usluge neovisno o 
broju korisnika usluge koji koriste zajednički spremnik

8. predati sakupljeni reciklabilni komunalni otpad osobi koju odredi Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost

9. voditi evidencije propisane člankom 82. Zakona
10. na spremniku održavati natpis iz stavka 2. ovoga članka
11. osigurati sigurnost, redovitost i kvalitetu javne usluge
12. predati miješani komunalni otpad u centar za gospodarenje otpadom Kaštijun d.o.o. 
13. obračunati cijenu javne usluge na način propisan Zakonom, ovom Odlukom i 

cjenikom javne usluge
14. na računu za javnu uslugu navesti sve elemente temeljem kojih je izvršio obračun 

cijene javne usluge, uključivo i porez na dodanu vrijednost određen sukladno 
posebnom propisu kojim se uređuje porez na dodanu vrijednost

15. obavijestiti korisnika usluge o cjeniku i izmjeni cjenika 15 dana prije dana primjene 
cjenika.

(2) Spremnik za primopredaju komunalnog otpada kod korisnika usluge mora sadržavati 
natpis s nazivom davatelja usluge, oznaku koja je u Evidenciji o preuzetom komunalnom 
otpadu pridružena korisniku usluge i obračunskom mjestu i naziv vrste otpada za koju je 
spremnik namijenjen.
(3) Davatelj usluge dužan je korisniku usluge do 31. prosinca tekuće kalendarske godine za 
iduću kalendarsku godinu dostaviti Obavijest o sakupljanju komunalnog otpada 
elektroničkim putem, pisanim putem ili na drugi korisniku usluge prihvatljiv način.
(4) Davatelj usluge i Grad Pula su na svojim mrežnim stranicama dužni objaviti i ažurno 
održavati informacije o:
1. lokacijama mobilnih i reciklažnih dvorišta po naseljima i
2. lokacijama spremnika za odvojeno sakupljanje komunalnog otpada postavljenih na javnoj 
površini.
(5) O svom radu davatelj usluge dužan je Gradskom vijeću Grada Pule  podnijeti Izvješće o 
radu do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i dostaviti ga Ministarstvu 
gospodarstva i održivog razvoja (u daljnjem tekstu: Ministarstvo)
(6) Davatelj usluge dužan je na svojoj mrežnoj stranici imati poveznice na mrežne stranice 
»Narodnih novina« na kojima je objavljen Zakon, digitalnu presliku ove Odluke, digitalnu 
presliku cjenika sa svim pripadajućim dodacima i prilozima.
(7) Izvješće iz stavka 5. ovoga članka sadrži opće podatke o području pružanja javne usluge, 
obračunskim mjestima, korisnicima usluge i odvojenom sakupljanju otpada, podatke o 
redovitosti sustava, podatke o kvaliteti pružanja javne usluge i ekonomskoj učinkovitosti 
sustava sakupljanja komunalnog otpada.

IV KORISNIK JAVNE USLUGE

Članak 7.
(1) Korisnik javne usluge na području pružanja usluge (u daljnjem tekstu: korisnik usluge) je 
vlasnik nekretnine odnosno vlasnik posebnog dijela nekretnine i korisnik nekretnine odnosno 
posebnog dijela nekretnine kada je vlasnik nekretnine odnosno posebnog dijela nekretnine 
obvezu plaćanja ugovorom prenio na tog korisnika i o tome obavijestio davatelja usluge ili 
stvarni korisnik nekretnine.



(2) Korisnici javne usluge iz stavka 1. ovoga članka ovisno o načinu korištenja nekretnine, 
trajno ili povremeno, u svrhu stanovanja (vlasnici stanova, kuća, nekretnina za odmor) ili u 
svrhu obavljanja djelatnosti ili druge svrhe, razvrstavaju se u kategoriju:
1. korisnika kućanstvo ili
2. korisnika koji nije kućanstvo (drugi izvori komunalnog otpada).
(3) Korisnik iz stavka 2. točke 2. ovoga članka je korisnik javne usluge koji nije razvrstan u 
kategoriju korisnika kućanstvo, a koji nekretninu koristi u svrhu obavljanja djelatnosti, što 
uključuje i iznajmljivače koji kao fizičke osobe pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu 
sukladno zakonu kojim se uređuje ugostiteljska djelatnost.

Članak 8.
(1) Korisnik usluge je dužan:

1. koristiti javnu uslugu na području na kojem se nalazi nekretnina korisnika usluge na 
način da proizvedeni komunalni otpad predaje putem zaduženog spremnika

2. omogućiti davatelju usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje otpada kad to 
mjesto nije na javnoj površini

3. postupati s otpadom na obračunskom mjestu korisnika usluge na način koji ne dovodi 
u opasnost ljudsko zdravlje i ne dovodi do rasipanja otpada oko spremnika i ne 
uzrokuje pojavu neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada

4. odgovarati za postupanje s otpadom i spremnikom na obračunskom mjestu korisnika 
usluge, te kad više korisnika koristi zajednički spremnik zajedno s ostalim 
korisnicima usluge na istom obračunskom mjestu odgovarati za obveze nastale 
zajedničkim korištenjem spremnika

5. platiti davatelju usluge iznos cijene javne usluge za obračunsko mjesto i obračunsko 
razdoblje, osim za obračunsko mjesto na kojem je nekretnina koja se trajno ne koristi

6. predati opasni komunalni otpad u reciklažno dvorište, odnosno postupiti s istim u 
skladu s propisom kojim se uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada, 

7. predati odvojeno miješani komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, opasni 
komunalni otpad i glomazni komunalni otpad

8. predati odvojeno biootpad ili kompostirati biootpad na mjestu nastanka
9. dostaviti davatelju usluge ispunjenu Izjavu o načinu korištenja javne usluge
10. omogućiti davatelju usluge označivanje spremnika odgovarajućim natpisom i 

oznakom.
(2) Korisnik usluge kategorije koji nije kućanstvo dužan je davatelju usluge predati odvojeno 
miješani komunalni otpad, a uslugu preuzimanja preostalih vrsta odvojenog sakupljenog 
otpada može ugovoriti sa davateljem usluge ili sa drugim ovlaštenim sakupljačem navedenog 
otpada.
(3) Opasni otpad korisnik usluge kategorije koji nije kućanstvo dužan je predavati isključivo 
ovlaštenom sakupljaču. 
(4) O svakoj promjeni podataka iz Izjave o načinu korištenja javne usluge korisnik usluge 
dužan je obavijestiti davatelja usluge u roku od 15 dana od dana kad je nastupila promjena, 
kao i o svakoj drugoj namjeravanoj promjeni podataka iz Izjave u roku od 15 dana prije dana 
od kojeg će se primjenjivati namjeravana promjena.

Članak 9. 
(1) Nekretnina koja se trajno ne koristi je nekretnina koja se u razdoblju od najmanje 12 
mjeseci ne koristi za stanovanje ili nije pogodna za stanovanje, boravak ili obavljanje 
djelatnosti, odnosno nije useljiva.



(2) Trajno nekorištenje nekretnine utvrđuje se na temelju očitovanja vlasnika nekretnine, a 
dokazuje se temeljem podataka očitanja mjernih uređaja za potrošnju električne energije ili 
plina ili pitke vode ili na drugi odgovarajući način uključujući očevid lokacije.
(3) Trajno nekorištenje nekretnine smatra se ako je potrošnja struje manja od 6 kwh  godišnje 
i potrošnja vode do 2 m3 (kubika) godišnje.

V NAČIN PRUŽANJA JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG 
OTPADA

Kriterij obračuna količine miješanog komunalnog otpada

Članak 10.
Kriterij obračuna količine otpada je:

- volumen spremnika za miješani komunalni otpad izražen u litrama i broj 
pražnjenja istoga u obračunskom razdoblju

- masa predanog miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju izražena 
u kilogramima za korisnika usluge kategorije koji nije kućanstvo koji posjeduju 
veći broj spremnika te su ugovorili masu kao kriterij obračuna količine otpada uz 
prethodno odobrenje davatelja usluge za velike korisnike usluge,

- masa predanog miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju izražena 
u kilogramima za korisnika usluge kategorije koji nije kućanstvo koji se za 
odlaganje komunalnog otpada u spremnike koriste prešom, uz prethodno 
odobrenje davatelja usluge.

Standardne veličine i druga bitna svojstva spremnika za sakupljanje otpada

Članak 11.
(1) Spremnike za komunalni otpad osigurava davatelj usluge.
(2) Standardna veličina i druga bitna svojstva spremnika za sakupljanje miješanog 
komunalnog otpada mora se odrediti tako da je spremnik primjeren potrebi pojedinog 
korisnika usluge.

Članak 12.
(1) Davatelj usluge osigurava spremnike za prikupljanje komunalnog otpada i predaje ih 
korisniku usluge na korištenje.
(2) Komunalni otpad se odvojeno sakuplja putem sljedećih spremnika:

1. vrećica,
2. plastičnih spremnika, 
3. tipiziranih spremnika za staklo (zvona),
4. podzemnih spremnika sa nadogradnjom ili bez,
5. polupodzemnih spremnika sa nadogradnjom ili bez.

(3) Nadogradnja na podzemnim spremnicima je dodatni dio na poklopcu spremnika koji 
omogućava korisniku usluge mogućnost otvaranja manjeg spremnika (u daljnjem tekstu: 
otpadomjer) i odlaganje otpada volumena 40 ili 25 litara  korištenjem kartice/ključa, a što se 
elektronski evidentira kao preuzimanje spremnika od 40 ili 25 litara, ovisno o volumenu 
otpadomjera.

Članak 13.
(1) Za prikupljanje miješanog komunalnog otpada davatelj usluge osigurava kategoriji 
korisnika usluge koji je kućanstvo:



1. standardizirani plastični spremnik volumena 60 litara,
2. standardizirani plastični spremnik volumena 80 litara,
3. standardizirani plastični spremnik volumena 120 litara,
4. standardizirani plastični spremnik volumena 240 litara,
5. standardizirani plastični spremnik 360 litara,
6. standardizirani plastični spremnik volumena 770 litara
7. podzemni spremnik sa otpadomjerom volumena 40 litara,
8. polupodzemni spremnik sa otpadomjerom volumena 25 litara,
9. vrećica volumena 60 litara,
10. vrećica volumena 80 litara.

(2) Za prikupljanje miješanog komunalnog otpada davatelj usluge osigurava kategoriji  
korisnika usluge koji nije kućanstvo:

1. standardizirani plastični spremnik volumena 60 litara,
2. standardizirani plastični spremnik volumena 80 litara,
3. standardizirani plastični spremnik volumena 120 litara,
4. plastični spremnik volumena 240 litara,
5. standardizirani plastični spremnik 360 litara,
6. standardizirani plastični spremnik volumena 770 litara
7. vrećica volumena 60 litara,
8. vrećica volumena 80 litara,

(3) Za prikupljanje miješanog komunalnog otpada davatelj usluge osigurava kategoriji  
korisnika usluge koji nije kućanstvo, a koji ne obavlja djelatnost usluživanja hrane i pića, 
osim spremnika navedenih u stavku 2. ovog članka, i slijedeće spremnike:

1. podzemni spremnik sa otpadomjerom volumena 40 litara,
2. polupodzemni spremnik sa otpadomjerom volumena 25 litara,

(4) Za prikupljanje biootpada davatelj usluge osigurava kategoriji  korisnika usluge koji je 
kućanstvo:

1. standardizirani plastični spremnik volumena 40 litara
2. standardizirani plastični spremnik volumena 80 litara,
3. standardizirani plastični spremnik volumena 120 litara,
4. standardizirani plastični spremnik volumena 240 litara,
5. vrećice volumena 60 litara,
6. vrećice volumena 80 litara.

(5) Za prikupljanje reciklabilnog komunalnog otpada davatelj usluge osigurava kategoriji 
korisnika usluge koji je kućanstvo:

1. vrećice volumena 80 litara,
2. tipizirane spremnike (zvona) za prikupljanje otpadnog stakla smještenim na javnoj 

površini,
3. standardizirane plastične spremnike volumena 80 litara, 120 litara, 240 litara i 770 

litara,
4. podzemne spremnike,
5. polupodzemne spremnike,
6. spremnike u mobilnom reciklažnom dvorištu,
7. spremnike u reciklažnom dvorištu.

(6) Za prikupljanje krupnog (glomaznog) komunalnog otpada davatelj usluge osigurava 
kategoriji korisnika usluge koji je kućanstvo spremnike u reciklažnom dvorištu, a glomazni 
komunalni otpad prikuplja se i na obračunskom mjestu ili mjestu primopredaje (ukoliko nije 



moguće prići obračunskom mjestu vozilom davatelja usluge), vozilima davatelja usluge sa 
otvorenim teretnim prostorom.
(7) Za prikupljanje problematičnog otpada  davatelj usluge osigurava korisnicima usluge 
kategorije koji su kućanstvo:

1. spremnike u reciklažnom dvorištu.
(8) Vrećice navedene u stavku 1.,2., 4. i 5. ovog članka koriste korisnici usluge koji nemaju 
mogućnost smještaja tipiziranih plastičnih spremnika unutar svoje nekretnine, ukoliko je 
otežan pristup do obračunskog mjesta vozilom davatelja usluge ili zbog drugih opravdanih 
razloga. Korištenje vrećica kao spremnika koristi se isključivo uz suglasnost davatelja usluge.

Članak 14.
(1) Korisnik usluge u Izjavi odabire volumen spremnika za miješani komunalni otpad na 
temelju svojih potreba, s tim da se ili složi s prijedlogom davatelja usluge ili da odabire drugi 
volumen od predloženog, a na temelju volumena spremnika koji su navedeni u članku 13. 
Odluke.     
(2) Za korisnike usluge koji koriste spremnik sa ugrađenim otpadomjerom odredbe iz stavka 
1. ovog članka nisu primjenjive.

Glomazni otpad

Članak 15.
(1) Davatelj usluge dužan je u okviru javne usluge jednom u kalendarskoj godini preuzeti 
glomazni otpad  volumena do 3m3 od korisnika usluge koji je kućanstvo na obračunskom 
mjestu korisnika usluge bez naknade.
(2) Davatelj usluge dužan je na zahtjev korisnika usluge koji je kućanstvo preuzeti na 
obračunskom mjestu količinu glomaznog  otpada veću od količine od 3m3, pri čemu je 
korisnik usluge dužan platiti cijenu prijevoza i obrade tog otpada.
(3) Davatelj usluge dužan je preuzeti glomazni otpad od korisnika usluge na obračunskom 
mjestu korisnika usluge koji je kućanstvo u što kraćem roku koji zajednički određuju korisnik 
usluge i davatelj usluge.
    
Najmanja  učestalost odvoza otpada prema područjima

Članak 16.
(1) Broj planiranih primopredaja spremnika mora se odrediti u skladu sa sljedećom 
minimalnom učestalošću:

- najmanje jednom tjedno za biootpad,
- najmanje jednom mjesečno za otpadni papir i karton iz biorazgradivog komunalnog 

otpada,
- najmanje jednom mjesečno za reciklabilni komunalni otpad,
- najmanje jednom  tjedno za miješani komunalni otpad.

(2) Broj planiranih primopredaja spremnika davatelj usluge određuje temeljem potreba 
korisnika usluge uzimajući u obzir ekonomski održivo poslovanje i potrebe korisnika usluge, 
a broj planiranih primopredaja ne može biti manji od minimalne učestalosti kako je navedeno 
u stavku 1. ovog članka.
(3) Davatelj usluge određuje broj planiranih primopredaja spremnika krajem tekuće godine za 
iduću godinu i o tome obavještava korisnika usluge putem obavijesti.
(4) Korisnik usluge može tražiti veći broj primopredaje spremnika od planiranog, a davatelj 
usluge svaku takvu izvanrednu primopredaju naplaćuje temeljem cjenika za javnu uslugu. 



Obračunska razdoblja kroz kalendarsku godinu

Članak 17.
Obračunsko razdoblje kroz kalendarsku godinu je jedan mjesec što predstavlja dvanaest 
obračunskih razdoblja kroz kalendarsku godinu.

 
Ugovor o korištenju javne usluge

Članak 18.
(1) Ugovor o korištenju javne usluge smatra se sklopljenim:
- kad korisnik usluge dostavi davatelju usluge Izjavu o načinu korištenja javne usluge ili
- prilikom prvog evidentiranog korištenja javne usluge ili zaprimanja na korištenje spremnika 
za primopredaju miješanog komunalnog otpada, u slučaju kada korisnik usluge ne dostavi 
davatelju usluge Izjavu o načinu korištenja javne usluge.
(2) Izjava o načinu korištenja javne usluge je obrazac kojim se korisnik usluge i davatelj 
usluge usuglašavaju o bitnim sastojcima ugovora.
(3) Dijelove ugovora čine: Opći uvjeti Ugovora, ova Odluka, Izjava o načinu korištenja javne 
usluge i Cjenik javne usluge.
(4) Davatelj usluge je dužan omogućiti korisniku usluge uvid u akte iz stavka 3. ovog članka 
prije sklapanja Ugovora te prije svake izmjene i/ili dopune Ugovora te na zahtjev korisnika 
usluge.
(5) Gradonačelnik Grada Pule i davatelj usluge su dužni putem sredstava javnog 
informiranja, mrežne stranice, dostavom pisane obavijesti i/ili na drugi za korisnika 
prihvatljiv način, osigurati da korisnik usluge, prije sklapanja Ugovora i/ili izmjene, odnosno, 
dopune Ugovora, bude upoznat s propisanim odredbama koje uređuju sustav sakupljanja 
komunalnog otpada, Ugovorom, pravima i obvezama.
(6) Davatelj usluge je dužan na svojoj mrežnoj stranici imati poveznice na mrežne stranice 
»Narodnih novina« na kojima je objavljen Zakon, digitalnu presliku Odluke, digitalnu 
presliku cjenika sa svim pripadajućim dodacima i prilozima, kao i obavijest o načinu 
podnošenja prigovora.                                                 
                                                                                

Članak 19.
(1) Korisnik usluge može raskinuti Ugovor u slijedećom slučajevima:

 uz pisanu Izjavu da navedenu nekretninu neće trajno koristiti, a nakon isteka roka od 
12 mjeseci od dana raskida Ugovora, dužan je davatelju usluge dostaviti dokaz o 
nekorištenju nekretnine za navedeni period. Navedeni dokaz dužan je dostavljati 
svakih 12 mjeseci za prethodni period. 

 kada korisnik usluge prestaje biti vlasnik nekretnine, odnosno vlasnik posebnog dijela 
nekretnine i korisnik nekretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine koji je imao 
obvezu korištenja javne usluge.

(2) U slučaju kada korisnik usluge nije u mogućnosti dostaviti dokaz o nekorištenju 
nekretnine, dužan je platiti cijenu obvezne minimalne javne usluge za svo vrijeme u kojem 
mu se ista nije obračunavala. 

Provedba ugovora i korištenje javne usluge u slučaju nastupanja posebnih okolnosti

Članak 20.
(1) Davatelj usluge se neće smatrati odgovornim za kašnjenja u ispunjenju ili za neispunjenje 
obveza iz Ugovora koje je uzrokovano neočekivanim i nepredvidivim okolnostima izvan 



njegove razumne kontrole, kao što su radnje građanskih ili vojnih tijela, ograničenja uvedena 
zakonom, požar, potres, poplava, eksplozija, rat, embargo, štrajkovi, lokalni ili nacionalni 
neredi i nemiri, neprohodnost cesta zbog odrona, poplava, leda i snijega, izuzetno jak vjetar i 
druge vremenske nepogode ili pandemije.
(2) U slučaju nastupa takvih kašnjenja u ispunjenju javne usluge, davatelj  usluge će bez 
odgode obavijestiti korisnike usluge putem mrežnih stranica/sredstava javnog informiranja o 
njihovom nastupanju te se ispunjenje obveze davatelja javne usluge odgađa za vrijeme 
trajanja posebnih okolnosti iz stavka 1. ovoga članka. 

Način podnošenja prigovora i postupanje po prigovoru građana na neugodu uzrokovanu 
sustavom sakupljanja komunalnog otpada

Članak 21.
(1) Davatelj usluge je dužan omogućiti korisniku usluge podnošenje pisanog prigovora putem 
dva kanala i to:

 u poslovnim prostorijama (prilikom čega mora potrošaču pisanim putem potvrditi 
primitak pisanog prigovora), te

 putem pošte, telefaksa ili elektroničke pošte ako je ista prijavljena kao kontakt adresa 
korisnika usluge. 

(2) Na sve podnesene prigovore korisnika usluge, davatelj usluge je dužan u pisanom obliku 
odgovoriti u roku od 15 dana od dana zaprimljenog prigovora kao i čuvati evidenciju 
zaprimljenih prigovora godinu dana od dana primitka pisanog prigovora.
(3) Davatelj usluge je dužan u poslovnim prostorijama vidljivo istaknuti obavijest o načinu 
podnošenja pisanog prigovora korisnika usluge.
(4) Davatelj usluge je dužan na ispostavljenom računu vidljivo istaknuti obavijest o načinu 
podnošenja prigovora.
(5) Korisnik usluge ukoliko nije zadovoljan odgovorom na pisani prigovor ili ako nije 
zaprimio odgovor u propisanom roku može podnijeti reklamaciju Povjerenstvu potrošača, a 
Povjerenstvo potrošača dužno je korisniku usluge odgovoriti na zaprimljenu reklamaciju u 
roku od 30 dana od dana zaprimanja reklamacije. 
(6) Povjerenstvo potrošača osniva davatelj usluge, a u njemu se nalaze predstavnici davatelja 
usluge  i udruge potrošača.
(7) Ukoliko korisnik usluge ne uspije riješiti svoj problem s davateljem usluge putem pisanog 
prigovora i reklamacije, tada može podnijeti prijavu tržišnoj inspekciji Državnog 
inspektorata:

 putem mrežne stranice Državnog inspektorata https://dirh.gov.hr/podnosenje-
prijava/83

 putem Centralnog informacijskog sustava zaštite potrošača (CISZP) -
 http://prijava.mingo.hr/CD/prijava.jsp te

 osobno ili poštom na adresu Šubićeva 29, 10 000 Zagreb.

Korištenje spremnika

Članak 22.
(1) Davatelj usluge dužan je osigurati uvjete kojima se ostvaruje pojedinačno korištenje javne 
usluge kada više korisnika usluge koristi zajednički spremnik na način da se u tom slučaju 
korisniku usluge omogući korištenje ili spremnika koji korisnik usluge koristi samostalno ili 
podzemnog/polupodzemnog spremnika s otpadomjerom, ovisno o lokaciji obračunskog 
mjesta/mjesta primopredaje.

https://www.szp.hr/UserDocsImages/dokumenti/x1473368706131028_1.doc
https://www.szp.hr/UserDocsImages/dokumenti/x1473368706131028_1.doc
https://dirh.gov.hr/podnosenje-prijava/83
https://dirh.gov.hr/podnosenje-prijava/83
http://prijava.mingo.hr/CD/prijava.jsp


(2) Kada korisnici usluge koriste zajednički spremnik a nije postignut dogovor o udjelima u 
spremniku za pojedinog korisnika, davatelj usluge određuje udjele pojedinog korisnika 
usluge na način da svi imaju jednaki udio u spremniku a zbroj svih udjela mora iznositi 1.
(3) Davatelj usluge je dužan osigurati korisniku usluge koji nije kućanstvo (drugi izvori 
komunalnog otpada) samostalno korištenje spremnika, odnosno, dužan mu je osigurati 
spremnik za miješani komunalni otpad, a ostale spremnike korisnik usluge koji nije 
kućanstvo dužan je sam osigurati.

Članak 23.
(1) Sakupljanje komunalnog otpada na obračunskom mjestu korisnika usluge obavlja se u 
odgovarajućim spremnicima koje je korisnik dužan smjestiti unutar svoje nekretnine. 
Primopredaja se obavlja na javnoj površini, ispred nekretnine korisnika usluge, na način da 
sukladno obavijesti o prikupljanju komunalnog otpada, u dane odvoza određene vrste otpada, 
korisnik usluge iznese spremnik namijenjen odlaganju te vrste otpada. 
(2) Spremnik koji korisnik usluge koristi samostalno, a koji se nalazi na javnoj površini izvan 
redovnog dana odvoza za određenu vrstu otpada, smatrati će se spremnikom koji se treba 
isprazniti. 
(3) U slučaju kada spremnike za otpad nije moguće smjestiti unutar nekretnine korisnika 
usluge ili kada je korisniku usluge određen podzemni/polupodzemni spremnik za odlaganje 
komunalnog otpada, spremnici se smještaju na javnu površinu sukladno rješenju nadležnog 
tijela Grada Pule. Zahtjev za izdavanje rješenja podnosi davatelj usluge uz odgovarajuću 
dokumentaciju kojom se dokazuje opravdanost takvog načina rješavanja.

Prihvatljiv dokaz izvršenja javne usluge

Članak 24.
(1) Davatelj usluge vodi evidenciju o preuzetom otpadu za svakog pojedinog korisnika 
usluge.
(2) Davatelj usluge vodi evidenciju korištenja javne usluge za obračunsko mjesto u 
digitalnom obliku, na način da se svaki spremnik elektronski identificira, svako pražnjenje 
spremnika elektronski bilježi, a podaci potom prebacuju u knjigovodstveni program 
evidencije korištenja javne usluge.
(3) Podaci iz evidencije korištenja javne usluge za obračunsko mjesto u digitalnom obliku 
smatraju se dokazom izvršenja javne usluge

Lokacije na kojoj se može osigurati obavljanje obrade glomaznog otpada mobilnim 
uređajem u okviru javne usluge

Članak 25.
Lokacije za obradu glomaznog otpada mobilnim uređajem u okviru javne usluge nalaze se na 
adresi:

- Valmade 38, Pula
- Premanturska cesta 215, Pula

Korištenje javne površine za prikupljanje otpada i mjestima primopredaje otpada ako su 
različita od obračunskog mjesta

Članak 26.
(1) Na javnim površinama smješteni su podzemni i polupodzemni spremnici kao i spremnici 
koje koristi više korisnika usluge koji stanuju u višestambenim objektima a za koje nije 



predviđeno korištenje podzemnih i polupodzemnih spremnika, kada okućnica navedenog 
objekta nije u zajedničkom vlasništvu korisnika usluge ili kad nije moguć pristup vozilom 
davatelja usluge obračunskom mjestu korisnika usluge.  
(2) Za lokaciju i smještaj spremnika navedenih u stavku 1. ovog članka, davatelj usluge treba 
zatražiti izdavanje odobrenja kojem prilaže odgovarajuću dokumentaciju kojom se dokazuje 
opravdanost takvog načina rješavanja. 

Članak 27.
Davatelj usluge dužan je ishodovati rješenje nadležnog tijela Grada Pule za smještaj 
spremnika u sklopu akcija prikupljanja otpada, a navedeno rješenje vrijedi za određeni 
vremenski period.

VI CIJENA JAVNE USLUGE
Članak 28.

Davatelj usluge dužan je iz prihoda od naplate cijene javne usluge financirati samo troškove 
čija svrha je pružanje javne usluge uključujući sljedeće:

1. troškove nabave i održavanja opreme za prikupljanje otpada
2. troškove prijevoza otpada
3. troškove obrade miješanog komunalnog otpada i biootpada
4. troškove koji su nastali radom reciklažnog dvorišta i mobilnog reciklažnog dvorišta 

zaprimanjem bez naknade otpada nastalog u kućanstvu na području jedinice lokalne 
samouprave za koje je uspostavljeno reciklažno dvorište

5. troškove prijevoza i obrade glomaznog otpada koji se prikuplja u okviru javne usluge i
6. troškove vođenja propisanih evidencija i izvješćivanja u svezi s javnom uslugom.

Iznos cijene obvezne minimalna javna usluga s obrazloženjem na koji je određena

Članak 29.
(1) Obvezna minimalna javna usluga je iznos koji se osigurava radi ekonomski održivog 
poslovanja te sigurnosti, redovitosti i kvalitete pružanja javne usluge, kako bi sustav 
sakupljanja komunalnog otpada mogao ispuniti svoju svrhu.
(2) Cijena obvezne minimalne javne usluge dio je cijene javne usluge.
(3) Na području pružanja javne usluge primjenjuje se:
1. jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u 
kategoriju korisnika kućanstvo i ona iznosi  40,50 kn. U cijenu nije uključen PDV.
2. jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u 
kategoriju korisnika koji nije kućanstvo i ona iznosi 101,40 kn. U cijenu nije uključen PDV.
(4) Ako se na istom obračunskom mjestu isti korisnik može razvrstati i u kategoriju 
kućanstvo i u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo, korisnik je dužan plaćati samo cijenu 
obvezne minimalne javne usluge obračunanu za kategoriju korisnika koji nije kućanstvo.

Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada

Članak 30.
(1) Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada  kada je kao 
kriterij količine otpada određen volumen spremnika i broj pražnjenja spremnika određuje se 
prema izrazu:



C = JCV × BP × U
pri čemu je:
C – cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u 
kunama
JCV – jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada 
izražena u kunama sukladno cjeniku
BP – broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju 
sukladno podacima u Evidenciji
U – udio korisnika usluge u korištenju spremnika.
(2) Davatelj usluge cjenikom određuje cijenu za količinu predanog miješanog komunalnog 
otpada za redovno preuzimanje spremnika prema planu preuzimanja koji je korisniku usluge 
dostavljen u Obavijesti i uvećanu cijenu za izvanredno preuzimanje, po pozivu korisnika 
usluge.
(3) Cijena javne usluge kad je kao kriterij količine otpada određena masa predanog otpada, 
cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada određuje se prema 
izrazu:
C = JCM × ZM × U*
pri čemu je:
C – cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u 
kunama
JCM – jedinična cijena za masu preuzetog miješanog komunalnog otpada izražena u kunama 
po kilogramu sukladno cjeniku
ZM – zbroj masa miješanog komunalnog otpada preuzetih u obračunskom razdoblju izraženo 
u kilogramima sukladno podacima u Evidenciji
U – udio korisnika usluge.
*Udio u spremniku uvijek iznosi 1 s obzirom da korisnici usluge  kojima se obračunava  
jedinična cijena za masu preuzetog miješanog komunalnog otpada izražena u kunama po 
kilogramu, spremnik uvijek koriste samostalno.

Kriterij za umanjenje cijene javne usluge

Članak 31.
Kriteriji za umanjenje cijene javne usluge moraju poticati korisnika da odvojeno predaje 
biootpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od 
miješanog komunalnog otpada te da, kad je to primjenjivo, kompostira biootpad.

Članak  32.
(1) Davatelj usluge odobrava kriterije za umanjenje cijene javne usluge u cilju smanjenja 
nastajanja miješanog komunalnog otpada, biootpada i u cilju poticanja korisnika na korištenje 
reciklažnog dvorišta na način da se popust na cijenu javne usluge odobrava korisnicima 
kategorije kućanstvo u obračunskom razdoblju kada je:
- koristio reciklažno dvorište,
- sudjelovao na edukaciji o postupanju s komunalnim otpadom.
(2) Davatelj usluge odobrava kriterije za umanjenje cijene javne usluge u cilju smanjenja 
nastajanja miješanog komunalnog otpada na način da se popust na cijenu javne usluge 
odobrava korisniku usluge kategorije koji nije kućanstvo za obračunsko razdoblje u kojem je 
predao do 480 litara miješanog komunalnog otpada.
(3) U obračunskom razdoblju u kojem je korisnik usluge obveznik plaćanja ugovorne kazne 
ne ostvaruje mogućnost za popust niti po kojoj osnovi.



Kriterij za određivanje korisnika usluge u čije ime Grad Pula preuzima obvezu 
sufinanciranja cijene javne usluge

Članak 33.
(1) Grad Pula preuzima obvezu plaćanja javne usluge u visini cijene obvezne minimalne 
javne usluge za Korisnike usluge primatelje zajamčene minimalne naknade temeljem kriterija 
iz popisa kojima se uređuje socijalna skrb, koji imaju prebivalište na području Grada Pule, a 
razliku u cijeni podmiruje sam korisnik usluge.
(2) Grad Pula vodi evidenciju korisnika usluge u čije ime je preuzeo obvezu plaćanja cijene 
obvezne minimalne javne usluge temeljem službenih podataka od strane nadležnog centra za 
socijalnu skrb.

VII ODREDBE O UGOVORNOJ KAZNI

Članak 34.
(1) Korisnik usluge dužan je platiti davatelju usluge ugovornu kaznu ako ne ispunjava obveze 
iz članka 8.  stavka 1. točki 1. do 4. i 6. do 9. ove Odluke ili ako ih neuredno ispuni.
(2) Iznos ugovorne kazne određen za pojedino postupanje korisnika usluge mora biti 
razmjeran troškovima uklanjanja posljedica takvog postupanja, a najviše do iznosa godišnje 
cijene obvezne minimalne javne usluge koju korisnik usluge plaća u cijeni javne usluge.
(3) Na pitanja ugovorne kazne iz stavka 1. ovoga članka koja nisu uređena Zakonom 
primjenjuju se odredbe zakona kojim se uređuju obvezni odnosi.
(4) Kad više korisnika usluge koristi zajednički spremnik, nastalu obvezu plaćanja ugovorne 
kazne u slučaju kad se ne utvrdi odgovornost pojedinog korisnika snose svi korisnici usluge 
koji koriste zajednički spremnik sukladno udjelima u korištenju spremnika.
(5) Iznos određene ugovorne kazne iskazuje se na zasebnoj stavci na računu za javnu uslugu.

Članak 35.
(1) Djelatnici davatelja usluge utvrđuju da li je korisnik usluge postupio protivno Ugovoru, 
odnosno je li Korisnik usluge dužnik plaćanja ugovorne kazne. 
(2) Odredbe o ugovornoj kazni navedene u Tablici 1. sadrže popis postupaka čijim 
izvršenjem korisnik usluge postupa protivno Ugovoru. 
(3) Minimalni iznos ugovorne kazne za pojedino postupanje protivno ugovoru je mjesečni 
iznos obvezne minimalne javne usluge, a maksimalni iznos kazne je godišnji iznos obvezne 
minimalne javne usluge i to prema kategoriji korisnika obveznika plaćanja ugovorne kazne.

Tablica 1. 
Postupanje korisnika 
usluge koje podliježe 
ugovornoj kazni

Opis postupaka za 
utvrđivanje postupanja 
protivno ugovoru

Korisnik usluge rukuje s 
spremnikom na način koji 
za posljedicu ima oštećenje 
istoga

Opažanje djelatnika davatelja 
usluge, fotozapis, videozapis s 
kamera koje je postavio Grad 
Pula 

Korisnik usluge u spremnik  
sabija otpad pa nije moguće 
gravitacijsko pražnjenje 
otpada

Opažanje djelatnika davatelja 
usluge,  videozapis s kamera 
koje je postavio Grad 
Pula/fotozapis 

Korisnik usluge odlaže 
problematični otpad/opasni 

Opažanje djelatnika davatelja 
usluge, videozapis s kamera 



otpad u spremnike za 
miješani komunalni otpad, 
biootpad ili druge 
spremnike namijenjene 
reciklabilnom otpadu

koje je postavio Grad Pula, 
fotozapis 

Korisnik usluge odlaže 
animalni otpad u spremnike 
za MKO, biootpad ili u 
spremnike za reciklabilni 
otpad

Opažanje djelatnika davatelja 
usluge, videozapis s kamera 
koje je postavio Grad Pula, 
fotozapis

Poklopac zaduženog 
spremnika za miješani 
komunalni otpad ne može se 
u potpunosti zatvoriti zbog 
odložene veće količine 
otpada od volumena 
spremnika

Opažanje djelatnika davatelja 
usluge, videozapis s kamera 
koje je postavio Grad Pula, 
fotozapis

Korisnik usluge koji nije 
kućanstvo  odlaže 
proizvodni otpad u 
spremnike za komunalni 
otpad

Opažanje i fotozapis djelatnika 
davatelja usluge

Korisnik usluge koji nije 
kućanstvo u Izjavi je naveo 
da pripada kategoriji 
korisnika koji je kućanstvo

Opažanje djelatnika davatelja 
usluge, izjave svjedoka, 
pribavljanje dokumentacije 
nadležnih tijela

Korisnik usluge odlaže 
miješani komunalni otpad u 
spremnike za reciklabilni 
otpad ili u spremnike za 
biootpad

Opažanje i fotozapis djelatnika 
davatelja usluge

Vlasnik/korisnik nekretnine 
nije postupio sukladno 
odredbama iz članka 8. 
stavak 4. ove Odluke

Opažanje djelatnika davatelja 
usluge, evidencija davatelja 
usluge, evidencija nadležnih 
tijela i službi

Korisnik usluge nije 
razvrstao reciklabilni 
komunalni otpad u 
spemnicima sukladno 
namjeni istoga

Opažanje djelatnika davatelja 
usluge uz fotodokumentaciju

VIII NADZOR
Članak 36.

(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja nadležni upravni odjel Grada Pule.
(2) Nadzor nas provedbom ove Odluke u dijelu postupanja za koja je propisana ugovorna 
kazna obavlja davatelj usluge. Za sankcioniranje prekršaja odlaganja otpada na javnoj 
površini ili onečišćenja javnih površina nepravilnim postupanjem s otpadom nadležno je 
komunalno redarstvo Grada Pule temeljem Odluke o komunalnom redu i drugih akata Grada 
Pule koji uređuju postupanje s nepropisno odloženim otpadom.



IX OPĆI UVJETI UGOVORA S KORISNICIMA

Članak 37.
Opći  uvjeti  ugovora  s  korisnicima  usluge  sadržani su  u  Prilogu  ove  Odluke  i  čine  
njen sastavni dio.

X PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 38.
Ukoliko korisniku usluge kategorije kućanstvo davatelj usluge nije omogućio odlaganje 
biootpada u zasebni spremnik na njegovom obračunskom mjestu/mjestu primopredaje, a do 
ispunjenja navedene obveze davatelja usluge,  korisnik usluge ima pravo na popust na cijenu 
za preuzimanje količine otpada.

Članak 39.
Do potpisivanja sporazuma Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i davatelja 
usluge o financiranju troškova usluge prikupljanja reciklabilnog otpada koji se sastoji 
pretežito od otpadne ambalaže, davatelj usluge navedene troškove uključiti će u cijenu za 
preuzimanje količine otpada od korisnika usluge.  

Članak 40.
 (1) Na dan stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu pružanja javne 
usluge prikupljanja miješanog komunalnog  i biorazgradivog komunalnog otpada („Službene 
novine“ Grada Pule br. 01/18, 14/18 i 20/19).
(2) Davatelj usluge dužan je donijeti cjenik iz članka 77. Zakona u roku od tri mjeseca od 
dana donošenja ove Odluke.
(3) Do početka primjene cjenika iz stavka 2. ovoga članka, primjenjivati će se postojeći 
cjenik.

Članak 41.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 
Pule.

KLASA:024-01/22-01/22
URBROJ:2163-7-05-02-03-0394-22-8
Pula, 08. veljače 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

    PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić



PRILOG 

OPĆI UVJETI UGOVORA O KORIŠTENJU JAVNE USLUGE
SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU GRADA PULE-POLA

I. OPĆE ODREDBE 

Članak1.
Definicije i pojmovi u ovim Općim uvjetima odgovaraju definicijama i pojmovima korištenim 
u Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada (u daljnjem tekstu: 
Odluka)

Članak 2.
Ovim Općim uvjetima uređuju se međusobni odnosi između davatelja javne usluge i korisnika  
javne usluge koji su ugovorne strane Ugovora o korištenju javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada ( u daljnjem tekstu: Ugovor) na području Grada Pule. 
Korisnik usluge je upoznat sa sadržajem ovih Općih uvjeta i pristaje na njihovu primjenu.

II. UGOVOR O KORIŠTENJU JAVNE USLUGE

Članak 3.
(1) Ugovor o korištenju javne usluge smatra se sklopljenim:
- kad korisnik usluge dostavi davatelju usluge Izjavu o načinu korištenja javne usluge ili
- prilikom prvog evidentiranog korištenja javne usluge ili zaprimanja na korištenje spremnika 
za primopredaju miješanog komunalnog otpada, u slučaju kada korisnik usluge ne dostavi 
davatelju usluge Izjavu
(2) Izjava o načinu korištenja javne usluge je obrazac kojim se korisnik usluge i davatelj 
usluge usuglašavaju o bitnim sastojcima ugovora.
(3) Dijelove ugovora čine: Opći uvjeti Ugovora, ova Odluka, Izjava o načinu korištenja javne 
usluge i Cjenik javne usluge.
(4) Davatelj usluge je dužan omogućiti korisniku usluge uvid u akte iz stavka 3. ovog članka 
prije sklapanja Ugovora te prije svake izmjene i/ili dopune Ugovora te na zahtjev korisnika 
usluge.
(5) Gradonačelnik Grada Pule i davatelj usluge su dužni putem sredstava javnog informiranja, 
mrežne stranice, dostavom pisane obavijesti i/ili na drugi za korisnika prihvatljiv način, 
osigurati da korisnik usluge, prije sklapanja Ugovora i/ili izmjene, odnosno, dopune Ugovora, 
bude upoznat s propisanim odredbama koje uređuju sustav sakupljanja komunalnog otpada, 
Ugovorom, pravima i obvezama.
(6) Davatelj usluge je dužan na svojoj mrežnoj stranici imati poveznice na mrežne stranice 
»Narodnih novina« na kojima je objavljen Zakon, digitalnu presliku Odluke, digitalnu 
presliku cjenika sa svim pripadajućim dodacima i prilozima, kao i obavijest o načinu 
podnošenja prigovora.     
(7) Zaključenjem ugovora o korištenju javne usluge korisnik usluga u svemu prihvaća ove 
Opće uvjete. 

                                     
                                    



Članak 4. 
(1) Nekretnina koja se trajno ne koristi je nekretnina koja se u razdoblju od najmanje 12 
mjeseci ne koristi za stanovanje ili nije pogodna za stanovanje, boravak ili obavljanje 
djelatnosti, odnosno nije useljiva.
(2) Trajno nekorištenje nekretnine utvrđuje se na temelju očitovanja vlasnika nekretnine, a 
dokazuje se temeljem podataka očitanja mjernih uređaja za potrošnju električne energije ili 
plina ili pitke vode ili na drugi odgovarajući način uključujući očevid lokacije.
(3) Trajno nekorištenje nekretnine smatra se ako je potrošnja struje manja od 6 kwh  godišnje 
i potrošnja vode do 2 m3 (kubika) godišnje.
(4) U slučaju kada Korisnik usluge nije u mogućnosti dostaviti dokaz o nekorištenju 
nekretnine, dužan je plaćati javnu uslugu a za svo vrijeme u kojem nije plaćao istu, obračunati 
će mu se cijena obvezne minimalne javne usluge.

Članak 5.
(1) Korisnik usluge može otkazati ugovor odnosno korištenje javne usluge isključivo zbog  
prestanka vlasništva nad nekretninom, prestanka korištenja nekretnine (kad nije u njegovom 
vlasništvu) ili trajnog prestanka korištenja nekretnine, pisanim putem, podnošenjem zahtjeva  
za odjavom korištenja usluge.
(2) Prilikom otkaza ugovora odnosno korištenja javne usluge svi dospjeli računi moraju biti 
plaćeni i tek tada se može brisati iz evidencije korisnika usluge.
(3) Davatelj usluge ima pravo izvršiti provjeru navoda u zahtjevu za odjavom korištenja 
usluge. 
Odmah po dostavi zahtjeva za odjavu korištenja usluge korisnik usluge dužan je davatelju 
javne usluge vratiti ili omogućiti povrat ispravnih spremnika za odlaganje otpada ili 
kartice/elektronskog ključa za otvaranje polupodzemnih i podzemnih spremnika koji su mu 
dani na uporabu. U protivnom davatelj javne usluge ima pravo potraživati naknadu cijene 
novog spremnika/kartice/elektronskog ključa. 

Članak 6.
Svaka promjena koja se prijavljuje prihvaća se od datuma prijave, te je isključena mogućnost 
retroaktivnog učinka prijavljene promjene.

Članak 7.
(1) Korisnik usluge dužan je obavijestiti davatelja javne usluge o svakoj promjeni podataka iz 
Izjave u roku od 15 dana od dana kad je nastupila promjena s popratnom dokumentacijom.
(2) U slučaju da to ne učini dužan je podmiriti cijenu usluge sve dok to ne učini, odnosno dok 
to ne učini novi vlasnik odnosno korisnik.  
(3) Korisnik usluge obvezan je u roku od 15 dana od dana kad je nastupila promjena, 
obavijestiti davatelja usluge  o svim promjenama namjene prostora ili djelatnosti te proširenju 
i izmjeni djelatnosti ili drugih okolnosti koje znatno utječu na povećanje ili smanjenje javne 
usluge zajedno sa popratnom dokumentacijom.
(4) Sve obavijesti i zahtjeve Korisnik podnosi davatelju usluga pisano putem pošte, telefaksa, 
elektroničkom poštom ili  na zapisnik u sjedištu davatelja usluge, svakog radnog dana, u 
vremenu od 7,00 do 15,00 sati. 

Članak 8.
Promjena u zaduženju za korisnike nastupa s početkom idućeg obračunskog razdoblja, koje 
slijedi iza mjeseca u kojem je zaprimljen zahtjev za promjenu s popratnom dokumentacijom.



Uvjeti isporuke i korištenja komunalne usluge

Članak 9.
(1) Spremnici za odlaganje komunalnog otpada moraju se nalaziti na obračunskom mjestu,  
kod korisnika usluge (ograđeno dvorište, ulaz u zgradu i dr.) odnosno na mjestima gdje je 
onemogućen pristup trećim osobama. 
(2) Iznimno, spremnici koje zajednički koriste korisnici u višestambenim zgradama, mogu biti 
smješteni  i na javnoj površini  uz uvjet da se osigura mogućnost odlaganja otpada samo 
korisnicima usluge. 

Članak 10.
(1) Kada je zbog tehničkih uvjeta vozilu davatelja javne usluge onemogućen pristup do 
nekretnine korisnika usluge, a korisniku usluge je na uporabu dodijeljen spremnik (vrećica)  
za komunalni otpad, korisnik usluge dužan je spremnik (vrećicu) na dan odvoza, prema 
rasporedu, iznijeti na prvu dostupnu javnu površinu  kojoj vozilo davatelja javne usluge može 
pristupiti.
(2) Spremnici koji nisu postavljeni sukladno odredbama ovoga članka, neće biti ispražnjeni.

Članak 11.
Kada davatelj usluga ne može vozilom pristupiti nekretninama većeg broja korisnika na 
određenom području zbog ograničenja lokacije ili drugih tehničkih uvjeta ili kada je to 
davatelj usluge odlučio zbog  neracionalnog povećanja troškova ili nekih  drugih okolnosti ili 
se nekretnina korisnika nalazi na većoj udaljenosti od javne površine kojoj vozilo davatelja 
javne usluge može pristupiti (nepristupačna područja), davatelj usluge može, korisnicima 
usluge staviti na raspolaganje odgovarajući zajednički spremnik te ugovoriti zajedničko 
korištenje spremnika kojeg će se  postaviti na prvu dostupnu javnu površinu  kojoj vozilo 
davatelja javne usluge može pristupiti.

Članak 12.
(1) Sav odloženi komunalni otpad mora se nalaziti u spremniku, a poklopac spremnika mora 
biti potpuno zatvoren.
(2) Zabranjeno je pretrpavati i dodatno sabijati otpad u spremniku. Otpad mora biti odložen u 
spremnik na način da prilikom pražnjenja isti u cijelosti gravitacijski ispadne iz spremnika.
(3) Otpad odložen izvan spremnika neće se preuzeti.

Članak 13.
(1) Korisnici usluge dužni su spremnike redovito održavati u ispravnom i funkcionalnom 
stanju, postupati s njima na način koji ne dovodi do njihovog oštećivanja te skrbiti da ti 
spremnici ne budu oštećeni od strane trećih osoba. 
(2) U slučaju oštećenja spremnika trošak nabave novog snosit će korisnici usluge. 
(3) U slučaju otuđenja dodijeljenog spremnika, korisniku usluge osigurava se bez naknade 
novi spremnik ukoliko korisnik usluge dostavi policijski zapisnik o prijavljenoj krađi. U 
protivnom korisnik usluge dužan je namiriti davatelju usluge cijenu novog spremnika.

Članak 14.
(1) Davatelj usluge dužan je pažljivo rukovati posudama za odlaganje otpada, tako da se iste 
ne oštećuju, a odloženi otpad ne rasipa i onečišćava okolinu. Svako onečišćivanje i oštećenje 
prouzrokovano skupljanjem i odvozom otpada davatelj usluge je dužan odmah otkloniti. 
(2) Davatelj usluga je dužan prilikom obavljanja usluge paziti da ne ošteti ograde i pročelja 
zgrada.



(3) Nakon pražnjenja posuda za odlaganje otpada davatelj usluge dužan ih je vratiti na mjesto 
na kojem su bile i zatvoriti poklopac.
(4) U slučaju da je oštećenje posude za odlaganje otpada uzrokovao davatelj usluge trošak 
nabave nove snosit će davatelj usluge. 

Članak 15.
Kada korisnik zahtjeva promjenu volumena spremnika, okvirni rok za dostavu spremnika je 
30 (trideset) dana od dana zaprimanja zahtjeva.

Članak 16.
Korisnici usluge dužni su spremnike za komunalni otpad na dan odvoza, prema rasporedu, 
iznijeti na prvu dostupnu javnu površinu, na način da ne ometaju javni promet na kolniku ili 
pješačkoj stazi.

Način plaćanja cijene javne usluge 

Članak 17.
(1) Cijena javne usluge utvrđuje se Cjenikom javne usluge kojeg donosi i mijenja davatelj 
usluge sukladno zakonu i propisima donesenim na temelju zakona.
(2) Korisnik usluge je dužan plaćati cijenu javne usluge utvrđenu Cjenikom javne usluge. 
 

Članak 18.
(1) Cijenu javne usluge korisnici usluge plaćaju na temelju računa koji im davatelj usluge 
ispostavlja.
(2) Davatelj javne usluge omogućava korisniku usluge provjeru ispravnosti zaračunatog 
iznosa u odnosu na pruženu uslugu.

Članak 19.
(1) Računi se dostavljaju korisniku na obračunsko mjesto, a na izričit zahtjev korisnika, na 
adresu koju on odredi unutar RH.
(2) Na zahtjev korisnika davatelj usluge će dostaviti e-račun preko Internet bankarstva banke 
korisnika.  
(3) Korisnici su dužni ispostavljeni račun podmiriti do roka utvrđenog na računu.
(4) U slučaju zakašnjenja zaračunavaju se zakonske zatezne kamate u skladu sa zakonom. 
(5) Korisnik usluge nije ovlašten vršiti prijeboj sa tražbinama prema davatelju usluge u 
odnosu na bilo koje moguće protupotraživanje.  

Završne odredbe 

Članak 20.
(1) Ovi Opći uvjeti mijenjaju se na način koji je određen za njihovo donošenje. 
(2) Ovi Opći uvjeti objavit će se u Službenim novinama Grada Pula-Pola te na mrežnim 
stranicama davatelja usluge Pula Herculanea d.o.o.






















